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MATS Georg Alm, 750506-7657
Sturegatan 75 B
791 60 Falun

Påföljd m.m. 

Följande åtal ogillas 

2:1

Ombud och målsägandebiträde:

Offentlig försvarare:

Advokat Uno Karlsson

Advokat Peter Althin

Box 239

Skeppsbron 28, 3 tr

574 23 Vetlanda

111 30 Stockholm

16 kap 10 § brottsbalken
Begångna brott Lagrum   
Brott mot griftefrid

Fängelse 1 år 6 månader

Mord, dråp och vållande till annans död (första stycket i gärningsbeskrivningen i bilaga 
1)

Vetlanda Advokatbyrå AB

Advokatfirman Althin

DOMSLUT

Skadestånd
Chris Chens skadeståndsyrkande ogillas.
Juan Zhong Chens skadeståndsyrkande ogillas.
Alexander Fagerströms skadeståndsyrkande ogillas.
Charlie Tangs skadeståndsyrkande ogillas.

1. 
2. 
3. 
4. 
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Förverkande och beslag

Brottsofferfond

Ersättning
Uno Karlsson tillerkänns som målsägandebiträde ersättning av allmänna medel med
540 310 kr. Av beloppet avser 297 108 kr arbete, 93 080 kr tidsspillan, 42 060 kr 
utlägg och 108 062 kr mervärdesskatt.
Hans Östberg tillerkänns som målsägandebiträde ersättning av allmänna medel med
244 869 kr. Av beloppet avser 195 615 kr arbete, 280 kr utlägg och 48 974 kr 
mervärdesskatt.
Peter Althin tillerkänns som offentlig försvarare ersättning av allmänna medel med 
676 596 kr. Av beloppet avser 434 322 kr arbete, 76 440 kr tidsspillan, 37 155 kr 
utlägg och 128 679 kr mervärdesskatt.
Kostnaden för målsägandebiträdena och den offentliga försvararen ska stanna på 
staten.

1. 

2. 

3. 

4. 

Beslaget av följande egendom skall bestå till dess lagakraftägande dom i ansvarsdelen 
föreligger: En handskriven lapp angående Leif GW Persson, en papperslapp skriven av 
Mats Alm, en bärbar dator med nätsladd, smycken bestående i en metallkedja med ring i
rött guld, kamera, ett trasigt halsband i vit metall med berlock, två svarta Ecco-skor i 
storlek 44 samt ett formulär ifyllt vid stadsbiblioteket i Stockholm skall bestå till dess 
dom i målet vunnit laga kraft. (Polismyndigheten i Dalarna, LKJ; beslagsliggare 2009-
2000-BG2570 p. 20, 2009-2000-BG3089 p. 8, 10, 12, 25 och 37, 2009-2000-BG2652
p. 9 och 28-29 samt 2009-2000-BG3319 p. 1)

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om 
brottsofferfond.
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YRKANDEN M.M. 

 

Åklagaren har yrkat ansvar enligt bilaga 1. 

 

Juan Zhong Chen, Chris Chen och Charlie Tang har biträtt åtalet samt yrkat skade-

stånd enligt bilaga 2. 

 

Alexander Fagerström har yrkat skadestånd enligt bilaga 3. 

 

Mats Alm har i målet varit frihetsberövad som anhållen eller häktad i enlighet med 

vad som framgår av avräkningsunderlag, bilaga 4. 

 

DOMSKÄL 

 

Skuld och rubricering 

 

Mats Alm har förnekat att han uppsåtligen eller av oaktsamhet bragt Linda Chen om 

livet. Han har vidare förnekat att han hanterat Linda Chens döda kropp. Han har 

bestritt ansvar för såväl mord, dråp och vållande till annans död som brott mot 

griftefrid. 

 

Vid huvudförhandlingen har Mats Alm hörts över åtalet. Den muntliga bevisning 

som anges i bilaga 1 har upptagits på begäran av åklagaren. Den skriftliga och 

tekniska bevisning som anges i bilaga 1 har genomgåtts. 

 

Av den sålunda framlagda utredningen framgår inledningsvis följande. 

 

Linda Chen föddes i Kina år 1977.  Hon kom till Sverige när hon var 15 år gammal. 

Hennes mor Juan Zhong Chen och hennes bröder Chris Chen och Charlie Tang bor 

också i Sverige. Familjen har huvudsakligen varit bosatt i Oskarshamn. Under åren 
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1995-1998 var Linda Chen sambo med Peter Fagerström, med vilken hon år 1998 

fick sonen Alexander. Efter separationen med Peter Fagerström gifte sig Linda 

Chen i Kina med Vincent Pan (ibland kallad ”Wei”). Äktenskapet varade några år. 

År 2004 gifte sig Linda Chen med Bruce Lang Lidong. Påföljande år kom Linda 

Chen till Falun och började arbeta som servitris på Restaurang China Thai. Paret 

köpte en bostadsrättslägenhet på Sturegatan 90 A vilken de sedermera sålde och i 

augusti 2007 köpte den i målet aktuella tvårumslägenheten på Sturegatan 75 B. 

Linda Chen och Bruce Lang Lidong skilde sig i januari 2008, och därefter var Linda 

Chen ensam innehavare av bostadsrättslägenheten på Sturegatan 75 B. 

 

Mats Alm är uppväxt i föräldrahemmet i Lottefors i Hälsingland. Efter genomförda 

gymnasiestudier i Bollnäs fullgjorde han en kortare tid värnpliktstjänstgöring innan 

han sökte och fick tillstånd att genomföra återstoden som vapenfri tjänst inom 

räddningstjänsten. Därefter arbetade han i en kioskrörelse i Bollnäs där han så 

småningom blev ertappad med att ha förskingrat ca 90 000 kr ur dagskassorna. Han 

inledde högskolestudier med sikte på läraryrket under 2000-talet. I början av 2000-

talet inledde han över Internet kontakter med en peruansk kvinna, Victoria, som han 

gifte sig med år 2002. Paret bodde i Hälsingland och något år i Peru, innan äkten-

skapet avslutades med skilsmässa år 2006. Mats Alm hade under år 2005 i samband 

med sina studier fått kontakt med en tysk flicka, Damaris Buslig. De båda blev ett 

par när skilsmässan från Victoria var ett faktum. Relationen varade med vissa 

avbrott fram till november 2007. Under våren 2009 förekom en viss konversation 

via sms mellan Mats Alm och Damaris Buslig. 

 

Linda Chen och Mats Alm kom i kontakt med varandra i mars 2008 via en s.k. 

datingsida på Internet. Mats Alm arbetade då under ett studieuppehåll som SFI-

lärare i Bollnäs. Efter en kortare tids samvaro flyttade Mats Alm in hos Linda Chen 

i lägenheten vid Sturegatan i Falun. Den 5 maj 2008 friade han till henne, och det 

bestämdes att ett bröllop skulle gå av stapeln i augusti samma år. Den 12 maj 2008 
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hade Mats Alm tagit en livförsäkring hos försäkringsbolaget Lärarförsäkringar om 

en miljon kr med sig själv som försäkrad och Linda Chen som medförsäkrad. 

 

Den 8 mars 2009 upprättade Mats Alm och Linda Chen ett testamente, där det bl.a. 

föreskrevs att Mats Alm vid Linda Chens död skulle ärva hälften av bostadsrätts-

lägenheten vid Sturegatan med rätt för Mats Alm att efter en värdering lösa ut Linda 

Chens son Alexander Fagerström från lägenheten. 

 

Bröllopet i augusti 2008 blev inte av, enligt Mats Alm beroende på att den festlokal 

som han och Linda Chen velat boka – Stångtjärnsstugan utanför Falun – inte var 

ledig. I stället planerade paret ett bröllop till den 8 augusti 2009. Stora Kopparbergs 

kyrka i Falun hade bokats för ändamålet, liksom Stångtjärnsstugan och bröllops-

sviten på Hotell Bergmästaren i Falun. Linda Chen hade bokat en tid för sminkning, 

men hade avbokat denna. Linda Chen hade sökt semester för en tänkt bröllopsresa 

till England den 20-23 augusti 2009. Mats Alm, som i augusti skulle börja ett arbete 

som lärare i Borlänge, hade däremot inte ansökt om semester för dessa dagar. I 

utredningen har man inte kunnat finna några beställningar inför bröllopet avseende 

brudbukett, bröllopstårta, mat eller dryck. 

 

Utredningen angående Linda Chens och Mats Alms ekonomiska förhållanden har 

visat att Mats Alm hade avsevärt sämre ekonomi än Linda Chen och att det i stor 

utsträckning var hon som försörjde honom eftersom han inte hade andra inkomster 

än vad han fick från CSN. Det framgår också att flera överföringar skett från Linda 

Chens bankkonton till Mats Alms. 

 

Under sommaren 2009 tillbringade Mats Alm och Linda Chen en månad i Kina. De 

lämnade Sverige den 19 juni och återkom den 19 juli. 

 

Den 1 augusti 2009 försvann Linda Chen. Den sista säkra iakttagelsen av henne är 

när hon och Mats Alm fångats av en övervakningskamera inne på City Gross i 
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Falun vid 16.30-tiden nämnda dag. Mats Alm har hävdat att paret därefter begett sig 

ut på en flera timmar lång biltur till olika platser i Dalarna och att hon, sedan paret 

återvänt till lägenheten vid Sturegatan, gått ut på stan för att träffa en bekant, Tony 

Chen. Trots omfattande insatser under förundersökningen har det inte gått att få 

fram några uppgifter som bekräftar att Linda Chen skulle ha befunnit sig på någon 

restaurang i Falun den aktuella kvällen. 

 

Under de påföljande dagarna tog Mats Alm kontakt med polisen och anmälde Linda 

Chen försvunnen. Han medverkade också i olika massmediala sammanhang, bl.a. i 

TV-programmet Efterlyst. Tillsammans med släktingar letade han i och omkring 

Falun efter Linda Chen. Efter ett besök i föräldrahemmet i Lottefors helgen den 12-

13 september 2009 återvände han till Falun. Han hade kallats till ett polisförhör som 

skulle äga rum den 16 september 2009.  

 

Den 15 september 2009 arbetade Mats Alm på skolan i Borlänge fram till 17-tiden. 

Den mobiltelefon han dittills brukat användes för sista gången kl. 16.43. Enligt egna 

uppgifter återvände han därefter hem till Sturegatan varifrån han under kvällen med 

tvång fördes bort av två okända män och lades i bagageluckan till en bil och blev 

kvar där i ungefär tre dygn innan han den 18 september 2009 dumpades i ett skogs-

område vid Norr Bertilsbo utanför Falun där det låg en död människokropp som han 

misstänkte var Linda Chens. Han observerade – fortfarande enligt egna uppgifter – 

att det brann på marken och i hans tröja, och efter att ha släckt elden begav han sig 

ner till bebyggda trakter och fick kontakt med en person som larmade polis. 

 

Sedan polisen anlänt visade Mats Alm vägen till den plats där han sett människo-

kroppen. Bakom en sten ett tiotal meter in i skogen från en öppen plats intill en 

skogsväg fann man en kropp som sedermera visat sig vara Linda Chen. Hon var vid 

påträffandet iklädd de kläder som motsvarade dem som hon hade på sig när hon 

fångades av övervakningskameran vid City Gross den 1 augusti. Några skor som 

kunde kopplas ihop med Linda Chen återfanns inte på platsen. I rapport över 

7



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
utvidgad rättsmedicinsk obduktion från Rättsmedicinalverket konstateras att Linda 

Chen företedde en omfattande förruttnelseomvandling av hud, mjukdelar och inre 

organ i olika delar av kroppen, att den långt gångna omvandlingen av kroppen 

avsevärt försvårat bedömningen, att någon säker dödsorsak inte kunnat fastställas 

och att därför dödssättet får betecknas som oklart. I ett rättsentomologiskt och 

tafonomiskt yttrande från Statens veterinärmedicinska anstalt anförs sammanfatt-

ningsvis att undersökningen inte tillåter några slutsatser när det gäller frågan 

huruvida kroppen flyttats efter dödsfallet eller inte samt att den sammanvägda 

bedömningen talar för att Linda Chen avled mellan den 1 och 9 augusti 2009. 

 

Mats Alm har den 18 september 2009 genomgått en rättsmedicinsk undersökning, 

varvid man funnit ytliga brännskador som kan ha uppkommit under det senaste 

dygnet före undersökningen. I terrängen ett tiotal meter från Linda Chens kropp har 

påträffats ett par skor vars utseende överensstämmer med skor som Mats Alm burit 

under augusti 2009. 

 

I början av november 2009 gjordes i en byggnad på Mats Alms föräldrars fastighet i 

Lottefors en del fynd som motsade Mats Alms uppgifter om kidnappningen och 

som tydde på att han i själva verket befunnit sig i Stockholm, och på resa mellan 

Falun, Hälsingland och Stockholm, under en stor del av den tid då han enligt egen 

uppgift skulle ha varit inlåst i bagageluckan. Det rörde sig bl.a. om en bärbar dator 

som varit uppkopplad mot Internet från en buss i trafik mellan Hälsingland och 

Stockholm under den aktuella tiden och fotografier tagna i Stockholm med en Mats 

Alm tillhörig kamera. Mats Alm har trots dessa fynd vidhållit sin berättelse om att 

han under den aktuella perioden varit inlåst i bagageluckan till en personbil av 

okända män. 

 

De vid huvudförhandlingen hörda personerna har uppgett i huvudsak följande. 
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Mats Alm 

 

Linda Chen var kärleksfull, men hade ett hett temperament. När hon blev väldigt 

arg brukade han bara vänta ett par minuter till dess att hon lugnade ner sig. Hon var 

vidare mycket noggrann med sitt utseende. Själv är han blåögd, naiv och alldeles 

för snäll. Han har inte något hett temperament. Han kan visserligen bli arg ibland, 

men mest blir han sur. När han blir arg blir han inte våldsam utan vill diskutera 

saken. Vid ett tillfälle när han och Linda Chen var på en nöjestillställning på ”Hela 

huset gungar” i Borlänge blev han väldigt arg när en okänd man tafsade på henne, 

och tryckte därför till slut bort mannen. Han var en ”toffel” i förhållandet och han 

gjorde som Linda Chen ville. Han tycker om starka och bestämmande kvinnor.  

 

Linda Chen förvarade pengar under madrassen. Han hade inga misstankar om att 

hon höll på med oegentligheter, men han spekulerade i att hon hade svart lön eller 

att hon fick drickspengar.  

 

Han kunde ifrågasätta att Linda Chen träffade sina tidigare makar Vincent Pan och 

Bruce Lang Lidong eftersom hon lät sig bli utnyttjad av dem. Vidare tyckte han att 

Bruce Lang Lidong var falsk. Förmodligen var han även lite svartsjuk på Vincent 

Pan och Bruce Lang Lidong. 

 

Han och Linda Chen kom på hennes initiativ överens om att skaffa livförsäkringar. 

De bestämde att om något skulle hända honom skulle hon få hälften av pengarna 

och hans syskon den andra hälften, och om något hände henne skulle han få hälften 

av pengarna och hennes son, Alexander Fagerström, den andra hälften. Han och 

Linda Chen fick dock aldrig några handlingar från försäkringsbolaget Lärarförsäk-

ringar för att kunna ändra det generella förmånstagarförordnandet. Han ringde till 

försäkringsbolaget och frågade efter handlingarna men fick till svar att Linda Chen 

inte kunde ändra förmånstagare. Han och Linda Chen hade dock kommit överens 
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om att hennes son, även utan någon ändring av det generella förmånstagarförord-

nandet, ändå skulle få hälften av pengarna från livförsäkringen vid hennes bortgång.   

 

Linda Chen ville att de skulle upprätta ett testamente så att pappan till hennes son, 

Peter Fagerström, inte skulle få några pengar vid hennes bortgång. Hon gav honom 

instruktioner att han skulle ge pengar till Alexander Fagerström tidigast när denne 

var 20 år gammal och hade flyttat hemifrån samt påbörjat en utbildning.  

 

När han arbetade på Kombigrillen i Bollnäs förskingrade han cirka 90 000 kr från 

dagskassorna. Han gjorde detta för att ha råd med bl.a. bröllopet med sin dåvarande 

flickvän Victoria. Han tänkte inte igenom sina handlingar då utan var i desperat 

behov av pengar. Han mådde väldigt dåligt över det som hände. När han ertappades 

blev han väldigt glad och han erkände med detsamma. Det är det värsta han har 

gjort under hela sitt liv.  

 

Han har skickat vissa sms till Damaris Buslig men inte med det innehåll som hon 

påstår i målet. Han var vidare inte plågad, som Damaris Buslig påstår att han skrivit 

till henne, vid den tidpunkten, utan han såg fram mot bröllopet och Kinaresan. Han 

vet att Linda Chen vid något tillfälle skickat sms till Damaris Buslig, och det kan 

vara möjligt att det är hon som skickat även de i målet aktuella sms:en. Linda Chen 

var nämligen väldigt arg på Damaris Buslig på grund av att Damaris Buslig under 

sitt förhållande med honom var otrogen mot honom. Han vet inte varför Damaris 

Buslig skulle hitta på sådana saker som hon sagt. Hon kan ha blivit arg över något 

som Linda Chen skrivit till henne. Det stämmer inte, så som det står i sms:en, att 

han begett sig till något berg eller till ishockey-VM under våren 2009.  

 

Han och Linda Chen kunde ibland gå ut på krogen tillsammans, och hon kunde 

även gå ut själv ibland. Vid de tillfällena brukade hon säga att hon skulle träffa 

Tony Chen eller ”en kompis”. Han tog dock alltid för givet att det var Tony Chen 

som hon skulle träffa när hon sade att hon skulle träffa ”en kompis” eftersom hon 

10



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
hade sagt att Tony Chen var den enda kompis hon hade. Hon hade flera bekanta, 

men endast en kompis. Eftersom Linda Chen och Tony Chen pratade kinesiska med 

varandra var det inte någon idé för honom att följa med när hon träffade honom.  

 

Om Linda Chen var sen hem på kvällen hade hon för vana att höra av sig till 

honom. Hon hörde vidare ibland av sig om hon var sen från sitt arbete.  

 

Han hade ingen inkomst under sommaren 2009. Linda Chen överförde pengar till 

honom eftersom hon ville hjälpa honom att lösa hans kreditkortsskulder. Han skaf-

fade sig ett nytt kreditkort under sommaren 2009 vilket han använde bl.a. för att 

köpa mat under sommaren. Det är möjligt att Linda Chen överfört totalt 60 000 kr 

till hans konto under åren 2008 och 2009. Han och Linda Chen betalade alltid med 

hans bankkort när hon köpte exempelvis kläder, varefter hon överförde pengar till 

hans konto. Linda Chen ville inte visa för omgivningen att det var hon som betala-

de. Det kan eventuellt vara så att hon inte ville ”tappa ansiktet” inför omgivningen. 

Han och Linda Chen bråkade inte om ekonomin, men Linda Chen tyckte att pengar 

var viktiga och hon var ekonomisk. 

 

Linda Chen ville bjuda honom till Kina sommaren 2009 för att träffa hennes släkt. 

Han ville först inte åka eftersom han inte hade råd. Linda Chen betalade hela resan 

som kostade 70 000–90 000 kr totalt. Hon gav bort cirka 30 000 kr till sina släkting-

ar. Han köpte deras vigselringar och ett smycke, vilka kostade mellan 5 000–7 000 

kr totalt. Vidare betalade han några hotellnätter under resan. Han uppfattade inte att 

Linda Chen skulle ha varit missnöjd med resan och deras förhållande blev inte säm-

re efter resan.  

 

Linda Chen tog upp frågan om äktenskap redan under deras första träff. Han friade 

till henne den 5 maj 2008. De ansåg att de kände varandra tillräckligt väl för att 

gifta sig med varandra. Till en början hade de tänkt gifta sig i augusti 2008. De hade 

bokat mat och tårta, köpt kläder och bokat kyrka, men de sköt upp bröllopet då de 
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inte fick tag på en festlokal. De bestämde sig för att boka om allting till den 8 au-

gusti 2009 istället. Linda Chen skulle stå för hela bröllopet, och han skulle betala 

tillbaka alltihop till henne så fort han fick ett arbete. Han erbjöd sig till och med att 

låna pengar till bröllopet, men Linda Chen ville inte det. Hon ville inte heller att han 

skulle betala tillbaka bröllopskostnaderna till henne, men han satte ner foten för en 

gångs skull och sade att han ville betala.  

 

Han och Linda Chen hade bjudit 50 gäster till bröllopet. Kyrkan och festlokalen, 

Stångtjärnsstugan, var bokade. Budgeten för bröllopet var till en början 40 000 – 

50 000 kr, men han och Linda Chen försökte sedan skära ner på kostnaderna, sär-

skilt efter Kinaresan som blev väldigt dyr. De hade också tänkt spara pengar genom 

att laga en del av maten själva. De hade dock beställt mat från ICA Supermarket i 

Falun, men han minns inte vad. Linda Chen sade att hon hade beställt mat från ICA 

Supermarket, antingen före eller efter Kinaresan. ICA Supermarket gav dem en 

prisuppgift om cirka 130 kr per person. Han tycker det är konstigt att personal på 

ICA Supermarket uppgett att det inte fanns någon beställning från dem, men det är 

möjligt att maten var beställd från något annat ställe. Han försökte inte avbeställa 

någon mat efter det att Linda Chen försvunnit, eftersom han hade en förhoppning 

om att hon skulle komma tillbaka och att bröllopet skulle bli av. De hade bestämt att 

alkoholen till bröllopsfesten skulle köpas så sent som möjligt, eftersom de inte 

visste var de skulle förvara den fram till bröllopet. De hade vidare tänkt beställa 

bröllopstårta från ICA Maxi, där det går att beställa så sent som tre dagar i förväg. 

Vidare tänkte Linda Chen köpa lösa blommor och göra brudbuketten själv. Han tror 

inte att hon ville ställa in bröllopet. 

 

Han skulle börja arbeta måndagen efter bröllopet. Bröllopsresan till London var 

bokad till den 20–23 augusti 2009. Han tog aldrig ledigt från sitt arbete eftersom 

Linda Chen inte tyckte att det var lämpligt att be om semester när han var ny på sitt 

arbete. Hon tyckte att han skulle sjukskriva sig i stället. Själv hade hon begärt ledigt 

för fredagen före bröllopet och även för bröllopsresan.  
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Han har inga tydliga minnesbilder från den 1 augusti 2009. Han minns dock att 

Linda Chen arbetade från kl. 11.00 till 16.00, sedan handlade han och Linda Chen 

mat tillsammans till dagen efter, då de skulle få besök av hans föräldrar. Han minns 

inte att de handlade på just City Gross utan han har fått veta det i efterhand och han 

har även sett bilder på dem vilka är tagna där. Sedan tror han att han och Linda 

Chen var hem en sväng innan de åkte iväg på en biltur. De båda hade sedan tidigare 

planerat att de skulle åka på en biltur den dagen. De hade för avsikt att visa olika 

sevärda platser för sina bröllopsgäster, och under bilturen skulle de åka till olika 

platser som kunde vara intressanta. Det var han som körde bilen. Han minns inte 

vart de åkte just den dagen eftersom de har åkt bil så många gånger. De båda hade 

åkt på bilturer sju eller åtta gånger efter Kinaresan och det är därför möjligt att han 

förväxlar de olika resorna. De hade först tänkt åka till Fulufjället i norra Dalarna, 

men de ändrade sina planer eftersom Linda Chen berättade att hon skulle träffa en 

kompis på kvällen och de skulle därför inte hinna åka dit. Han trodde att Linda 

Chen skulle träffa Tony Chen på kvällen, han vet inte vem annars hon kunde ha 

träffat. Han har i efterhand hört att Tony Chen har sagt att han inte träffade Linda 

Chen den aktuella kvällen. 

 

Han och Linda Chen åkte under den aktuella perioden till Stångtjärnsstugan flera 

gånger, ibland var det mycket folk där och ibland var det folktomt. Han och Linda 

Chen var uppenbarligen, mot bakgrund av vad vittnena Berit Gille och Annica 

Larsson sagt, inte till Stångtjärnsstugan den 1 augusti 2009, han måste därför ha 

förväxlat datumen. Han och Linda Chen hade varit till Torsångs café ganska nyli-

gen, därför kan han ha förväxlat datumen även här. Han minns inte exakt vart de 

åkte och på vilken dag. Han har vid något tillfälle sett ångbåten vid Torsångs café.  

 

Han har skickat många sms till Daniel Jansson, han minns inte exakt det sms som 

åklagaren refererar till. Det är möjligt att han och Linda Chen var till köpcentret 

Kupolen i Borlänge den dagen. Han minns inte vilken tid de kom hem från bilturen, 
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eventuellt var det omkring kl. 20.00–20.30. Han tror att Linda Chen sedan sminkade 

sig och gjorde sig i ordning, men han minns inte det idag. Det kan vara så att de åt 

vårrullar och att Linda Chen sedan gick ut.  Det enda han minns med säkerhet är hur 

hon såg ut när hon gick hemifrån på kvällen, eftersom det var sista gången han såg 

henne. Hon bar en vit klänning, vita tights, en stickad tröja och vita skor. Han minns 

med säkerhet att hon bar vita skor då hon hade köpt dem till bröllopet. Han antar att 

hon hade sin mobiltelefon med sig ut. Han tror till och med att han frågade henne 

om hon hade mobiltelefonen med sig och han tog för givet att hon hade pengar på 

den så att hon kunde ringa. 

 

Han antar att det var vid 22-tiden som Linda Chen gick ut. Han minns inte genom 

vilken utgång hon lämnade huset den aktuella kvällen. Det finns nio olika utgångar 

från huset och hon kan ha tagit vilken som helst av dem. Den kanske mest vanliga 

utgången från huset är den mot innergården. Hon kan också ha gått genom källaren 

för att kasta soporna. Vidare kan hon ha tagit två olika vägar ner mot stan, antingen 

till vänster på Sturegatan och ner mot stan eller mot Gruvgatan. Han brukade ofta 

titta efter henne i fönstret när hon gick, han minns dock inte om han gjorde det just 

den aktuella kvällen. Han hade inte kunnat förbjuda Linda Chen från att träffa Tony 

Chen, men han hade gärna velat att hon skulle vara hemma med honom. Han följde 

inte med henne ut eftersom hon och Tony Chen brukade prata kinesiska med 

varandra och han bara skulle känna sig utanför om han var med. Han vet inte varför 

ingen har sett henne när hon gick ut på kvällen.  

 

När Linda Chen inte hade kommit hem vid 02.30-tiden på natten förstod han att 

något var fel. Han försökte ringa och skicka sms till henne, men han kom inte fram 

på mobiltelefonen och han fick inget leveranssvar på de sms han skickade. Han 

ringde polisen påföljande morgon, men fick bara till svar att hon säkert låg full hos 

någon kompis och skulle dyka upp snart. När Linda Chen inte hade kommit till sitt 

arbete kl. 16.00 ringde han polisen igen men inte heller nu vidtogs några åtgärder. 

Vidare ringde han polisen igen på måndag morgon. Han blev irriterad på polisen 
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som inte verkade ta hans oro på allvar. Hans föräldrar kom till Falun på söndagen 

som planerat. Han och hans föräldrar åkte runt i Falun hela dagen och letade efter 

Linda Chen. Hennes familj kom till Falun natten mellan måndagen och tisdagen. 

Han och hennes familj gick tillsammans till polisen på tisdagen.  De letade sedan 

efter Linda Chen på flera olika platser i och runt Falun. Han, hans familj och de 

vänner som hade kommit till Falun från utlandet inför det planerade bröllopet 

samlades i kyrkan på lördagen, samma dag som de skulle ha gift sig. Sedan ville 

alla gå ut och äta. Han följde med eftersom hans vänner ville att han skulle försöka 

slappna av, men det var jobbigt för honom.  

 

Hans syster uppmanade honom efter Linda Chens försvinnande att ta kontakt med 

en sierska, som sade att en man och en kvinna hade fört bort Linda Chen. Han pra-

tade med sierskan i telefon några gånger. Han hade letat efter Linda Chen på både 

vänster och höger sida av riksväg 80 i riktning mot Rättvik innan han tog kontakt 

med sierskan. Sedan han hade pratat med sierskan letade de på vänster sida av 

riksväg 80. Han letade efter Linda Chen i cirka två veckor och han skulle ha börjat 

arbeta den 10 augusti 2009, men började först veckan efter för att kunna fortsätta 

sökandet efter henne. Han var hos sina föräldrar i Lottefors under helgerna och även 

helgen 12–13 september 2009. Han fick under den helgen pengar, cirka 500 kr, av 

sin far för att kunna köpa mat. Han fick eventuellt ett par tusen kronor av sin far.  

 

Den 15 september 2009 var han på sitt arbete i skolan och jobbade till kl. 17.00. 

Han skulle vara på arbetet igen först den 18 september 2009. Han mådde fortfaran-

de väldigt dåligt på grund av Linda Chens försvinnande, men han försökte hålla 

modet uppe för elevernas skull. Han åkte hem efter arbetet och köpte pizza. Han var 

hela tiden väldigt orolig för Linda Chen och han hade ingen anledning att dölja sin 

oro efter arbetstid. Han slog inte av sin mobiltelefon. Det har hänt att mobiltelefo-

nen slagit av, av sig själv, men detta har hänt sällan. Det kan säkert stämma att han 

var kallad till ett förhör hos polisen dagen efter, den 16 september 2009, men det är 
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inget han minns. Han parkerade sin bil i garaget. Han tillbringade sedan kvällen 

ensam i lägenheten. 

  

Omkring klockan 20–21 knackade någon på hans ytterdörr. Han tittade ut genom 

titthålet och såg en person som han tyckte liknade Tony Chen. Han öppnade dörren 

och såg då att det inte var Tony Chen utan två andra asiatiska män. En av männen, 

den som såg ut som Tony Chen, hotade honom med en kniv. Mannen höll kniven 

mot honom, varvid han backade undan och männen följde efter honom in i lägen-

heten och stängde dörren bakom sig. Han vet inte om mannen hade kniven framme 

hela tiden. Mannen med kniven sparkade undan mattan i hallen; det kan vara så att 

männen senare, innan de gick från lägenheten, lade tillbaka mattan. Det var endast 

en av männen som pratade, han pratade dock inte flytande svenska. Mannen sade att 

han skulle följa med och träffa Linda Chen. Mannen med kniven sträckte fram 

några små vita tabletter, vilka han intog i köket. Männen frågade efter Linda Chens 

pengar, men han sade att han inte visste något om hennes pengar. Sedan gick de till 

vardagsrummet och han satte sig i soffan och väntade på att tabletterna skulle börja 

verka, och männen stod och tittade och väntade på honom. Han vet inte hur lång tid 

detta tog, men det kändes som en väldigt lång tid. Det kan vara så att han frågade 

männen vilka de var och även var Linda Chen befann sig. Han gjorde inget fysiskt 

motstånd mot männen eftersom en av männen höll en kniv mot honom. 

 

Nästa sak han minns är att han låg i bakluckan i en bil där det var stundom ljust, 

stundom mörkt. Männen gav honom vatten emellanåt, och en gång fick han även 

mat som han åt inne i bagageluckan. Vidare gav männen honom tabletter varje gång 

de öppnade bagageluckan. Han fick urinera i en flaska och vid ett tillfälle fick han 

utföra sina behov i skogen. Männen öppnade bagageluckan när han bankade och det 

tog högst en minut för dem att öppna bagageluckan. Han tror inte att han har känt 

bilen röra sig under tiden han låg i bagageluckan. Männen gjorde inga påtryckning-

ar mot honom, de frågade dock efter pengar vid något tillfälle. Under hela tiden 

kände han sig frustrerad. Han undrade när han skulle få träffa Linda Chen.  
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Sedan minns han att han vaknade av att han hade ont och att det kändes varmt, och 

då upptäckte han att han låg över en liten brandhärd. Han reste sig först upp på knä 

och stod sedan fundersam en stund, sedan upptäckte han att hans t-shirt brann samt 

att det brann på hans ben. Sedan såg han på marken något vitt som stack fram, något 

som såg ut som ett ben. Han vet inte hur länge han stod där. Han tänkte att det inte 

fick vara Linda Chen. Han minns inte om han tittade efter om det var hon, han ville 

inte hitta henne i ett sådant skick. Han ville få dit någon som kunde se om det var 

hon, varför han sprang iväg. Han hörde avlägset ljud från bilar. Han följde ljudet 

och letade sig på så sätt fram till en större väg. En bil bromsade in, och han skrek 

till dem i bilen att de skulle ringa efter polisen. Han sprang vidare till en stuga och 

sökte hjälp. Han vet inte om han hade varit vid stugan tidigare. Han har inget minne 

av att han sagt: ”Jag har hittat Linda Chen, hon är död”. 

 

Han hade aldrig varit vid fyndplatsen tidigare och han var inte rädd för att bli igen-

känd. Han vet inte var brandhärden låg i förhållande till Linda Chens kropp. Han 

hade inga tändstickor på sig och det var inte han som tände på vid fyndplatsen. Han 

har haft funderingar kring varför någon skulle täcka över Linda Chens döda kropp 

om hennes död var en olyckshändelse. 

 

Han hade en känsla av att han sprang barfota när han sprang efter hjälp. Han känner 

igen skorna som hittades vid fyndplatsen, men han vet inte om de är hans. Han bar 

sådana skor under en skolutflykt och han har förvarat dem hemma i lägenheten eller 

i förrådet. Han vet inte hur skorna har hamnat i skogen. Någon kan eventuellt ha 

placerat skorna där, men han vet inte varför någon skulle ha gjort det.  

 

Varför de blodprover som togs på honom samma kväll på sjukhuset inte gav något 

utslag på mediciner måste vara att de droger han fått inte gav något utslag. Han 

minns inte att han skulle ha haft en rodnad på halsen, han vet dock att han gjorde sig 

illa i skogen när han var och letade efter Linda Chen. Vidare minns han inte när han 
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skadade sitt knä, om det var under Kinaresan, på golfbanan eller när han var och 

letade efter Linda Chen. 

 

En förklaring till att dörren till hans lägenhet var låst dagen efter det att han blev 

bortförd av männen kan vara att männen kanske inte ville att det skulle se ut som ett 

bortförande och därför låste dörren själva. Hur de fått tag på en nyckel vet han inte. 

 

Det är möjligt att han har skrivit den lapp som hittades i uthuset hemma hos hans 

föräldrar i Lottefors, men han minns inte när han skulle ha skrivit den. Han kan 

eventuellt ha skrivit lappen efter det att han fått telefonsamtal från människor som 

påstått olika saker. Han har använt lappen som bokmärke och boken som den låg i 

förvarade han i en bokhylla hemma. De saker som hittades i uthuset hemma hos 

hans föräldrar förvarade han i en påse i bokhyllan hemma. Sakerna i påsen var 

viktiga för honom. Han vet inte hur påsen med sakerna och boken med lappen 

hamnade hemma hos hans föräldrar.  

 

Han känner igen kameran som hittades i uthuset hemma hos hans föräldrar. Han har 

inga kommentarer angående de bilder som har hittats i kameran och som åklagaren 

menar är tagna den 16 september 2009 i Stockholm. Såvitt han vet har han inte 

befunnit sig i Stockholm då. Han har ingen minnesbild av att ha varit i Stockholm 

vid den aktuella tidpunkten och han minns inte när han var där senast. Han har inte 

tagit någon av bilderna så vitt han vet.  

 

Personen på den bild som åklagaren åberopat som bevisning (s. 1915 i förundersök-

ningsprotokollet) ser ut som han. Han känner dock inte igen mössan på bilden, det 

är inte hans mössa. Han känner vidare inte igen blicken på den person som finns på 

bilden. Blicken ser konstig ut. Om personen på bilden är han måste han vara drogad 

på något sätt.  
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Den dator som hittades i uthuset hemma hos hans föräldrar är hans. Han minns inte 

när han använde den senast. Han minns dock att han inte använt datorn sedan han 

somnade av de tabletter han fick av männen som förde bort honom. Han vet vidare 

inte om någon annan använt hans dator.  

 

Han vet inte hur någon kan ha lagt de saker som funnits i pannrummet i uthuset 

hemma hos hans föräldrar.  

 

Han brukade bära en halskedja med sin farfars ring runt halsen, han minns dock inte 

när han bar kedjan senast. Han förvarade kedjan tillsammans med ringen i en påse.  

 

Han hade inga planer på att åka någonstans den 16 augusti 2009. Han hade ingen 

tanke på att åka och träffa Damaris Buslig. Han har vidare inte färdats på någon av 

de bussar som åklagaren påstår. Han har inte heller varit på Stockholms stadsbiblio-

tek och han har inget minne av att ha skrivit en annan persons namn på en lapp som 

anträffats där. Handstilen på lappen är dock lik hans. Han har inte gjort någon av de 

sökningar på hans dator som åberopats i målet och han vet inte varför någon annan 

skulle ha gjort sådana sökningar heller.  

 

Han vet inte varför det finns sökningar på hans före detta fru Victoria på hans dator. 

Saba Gebreegzabber Gebrelaise är hans före detta elev, men han har inte sökt på 

hennes namn på Internet den 15 augusti 2009, eftersom han inte har haft någon 

anledning att göra det. Han vet inte vem som kan ha sökt på henne heller. Det 

stämmer dock att han råkade träffa på henne i Bollnäs helgen innan han blev 

bortförd. Han känner henne inte väl.  

 

Patrik Jonsson är en person som han umgicks med när han var i tonåren. De gled 

ifrån varandra något år efter gymnasiestudierna. Han har inte sökt på dennes namn 

på Internet. 
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Han köpte en mobiltelefon, Sony Ericsson modell J120, år 2008. Han gav telefonen 

till Linda Chen som i sin tur skulle ge den till sin son Alexander Fagerström. Han 

vet dock inte om hon gav telefonen till sonen. Han minns inte när han använde 

telefonen senast.  

 

Han hade ingen nära kontakt med sin arbetskollega Carola Eriksson. 

 

Han har inte dödat Linda Chen. Han har aldrig brukat våld mot henne, och han har 

inte använt våld mot någon annan kvinna heller. Han har inget med Linda Chens 

försvinnande att göra. Det är riktigt att han i polisförhör har sagt att han kan tänka 

sig att ta på sig skulden för Linda Chens död, men han kan inte erkänna något han 

inte har gjort. Vad han menade var att om Peter Fagerström skulle ha gjort något 

mot Linda Chen så skulle han själv kunna ta på sig skulden för att Linda Chens son 

Alexander Fagerström i alla fall skulle ha en av sina föräldrar kvar.  

 

Efter det att Linda Chen försvann, fick han veta att hon tidigare blivit utsatt för 

mordförsök.  

 

Han har inte haft några suicidtankar, det är dock fullt möjligt att han sagt att han 

inte vill leva utan Linda Chen. Han har inga fiender.  

 

Han var i kontakt med Aino Johansson efter det att Linda Chen försvann. Han sade 

något om dödförklaring av Linda Chen till Aino Johansson, och med det menade 

han att han inte orkade leva i ovisshet i tio år innan Linda Chen kunde dödförklaras.  

 

Det var polisen som frågade honom om han ville medverka i TV-programmet Efter-

lyst. Det var vidare Aftonbladets initiativ att visa journalisten den biltur som han 

och Linda Chen företog den 1 augusti 2009.   
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Det är möjligt att han pratade med Göran Haglind om Leif GW Perssons tidnings-

artikel. Han tyckte att Leif GW Perssons artikel var irriterande. Det är vidare 

möjligt att han skrev den lapp som polisen hittade på hans vardagsrumsbord. Han 

vet inte om han har sökt på Leif GW Persson på nätet. Det kan ha varit hans far som 

sökt på Leif GW Persson.  

 

Chris Chen 

 

Han är bror till Linda Chen. Hon var ambitiös, framåtsträvande, vänlig och impul-

siv, och hon hade ett hett temperament. Kontakten mellan honom och Linda Chen 

försämrades år 2006 eftersom han studerade och hon arbetade mycket. Det förekom 

även en viss osämja mellan dem, som syskon kan ha. Han hade inte träffat henne 

sedan år 2007. Han har dock under hela tiden haft kontakt med henne genom deras 

mor. Han visste inte så mycket om Linda Chens ekonomi, men han vet att hon 

arbetade väldigt mycket. Han visste att hon hade pollenallergi, men han vet inte om 

hon någon gång blivit allvarligt sjuk på grund av detta.  

 

Han hade bra kontakt med Linda Chen under hennes äktenskap med Peter Fager-

ström, Vincent Pan och Bruce Lang Lidong. Han känner inte till att hon skulle ha 

fått pengar för att gifta sig med sina f.d. makar. Hans uppfattning är att hon hade 

äkta förhållanden med dessa. 

 

Han visste att Linda Chen var tillsammans med Mats Alm och han har träffat 

honom. Han känner honom dock inte närmare. Han var bjuden till parets bröllop.  

 

Han fick den 2 augusti 2009 veta av Vincent Pan att Linda Chen var försvunnen. 

Han ringde sin mamma, som redan hade fått samma information av Mats Alm. Han 

ringde då till Mats Alm och frågade vad som hade hänt. Mats Alm lät ganska vanlig 

i telefon. Själv blev han väldigt orolig och bestämde sig den 3 augusti 2009 för att 

åka till Falun för att få reda på vad som hade hänt. Han, hans sambo, hans barn, 
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hans mamma och en vän till familjen åkte till Falun vid 16-tiden samma dag och 

kom fram vid midnatt. Mats Alm kom och mötte dem. Denne lät lite skärrad och 

såg väldigt ledsen ut. Han pratade med Mats Alm om dagen då Linda Chen förs-

vann. Mats Alm sade att han trodde att hon skulle träffa sin kompis Tony Chen. 

Mats Alm berättade vidare att Linda Chen brukade träffa Tony Chen, men att han 

inte visste vem Tony Chen var. Själv ringde han sedan till Tony Chen som sade att 

han inte hade träffat Linda Chen den aktuella kvällen och att han inte hade haft 

kontakt med henne på flera månader. Han tyckte det var konstigt att Mats Alm inte 

hade frågat Linda Chen vem hon skulle träffa. Hans erfarenhet är att Linda Chen 

brukade tala om vem hon skulle träffa. Mats Alm berättade att han och Linda Chen 

den 1 augusti 2009 först hade varit och handlat på City Gross och sedan åkt på en 

rundtur till bl.a. Torsång och Stångtjärnsstugan. Linda Chen är inte intresserad av 

att titta på exempelvis ångbåtar, utan var intresserad av musik och sång.  

 

Mats Alm berättade vidare att han och hans far, som var hemma hos honom och 

Linda Chen, hade varit ute och letat efter henne. Mats Alm sade vidare att han hade 

kontaktat Aftonbladet. Mats Alm sade att han hade kontaktat polisen första gången 

på natten mellan lördagen och söndagen, den 2 augusti 2009, men att han inte hade 

varit hos polisen ännu. Han tyckte det var konstigt eftersom Mats Alm bor endast 

ett stenkast från polishuset. Han föreslog att de skulle gå till polisen dagen efter, på 

morgonen den 4 augusti 2009, vilket han, hans mamma, Mats Alm och dennes far 

gjorde. Sedan inledde de sökandet efter Linda Chen. De letade inledningsvis i Falu 

centrum. Han föreslog att de skulle sätta upp bilder på henne i Falu centrum vilket 

de gjorde. De letade även strax utanför Falun, i riktning mot Rättvik.  

 

De gick och pratade med Linda Chens arbetsgivare Viola Man och arbetskamraten 

David Man. De sade att Linda Chen hade varit väldigt glad de senaste veckorna, 

och de hade inte hört något om att hon och Mats Alm hade bråkat eller att någon av 

dem skulle ha ångrat sig gällande det stundande bröllopet. Viola Man berättade att 

Mats Alm hade en tendens att bli jättearg.  
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De fortsatte sökandet den 5 augusti 2009. Mats Alm var den som var pådrivande i 

sökandet. Hans bror Charlie Tang kom till Falun samma dag och hjälpte till i 

sökandet.  

 

Mats Alms syster och hennes man kom och hjälpte till i sökandet den 6 augusti 

2009. Mats Alm berättade att han hade pratat med en sierska som hade sagt att de 

skulle leta efter Linda Chen utanför Falun, i riktning mot Rättvik, vid någon stuga 

nära vattnet. Mats Alms syster ordnade fram kartor och de begav sig väg. De åkte 

för långt till en början enligt Mats Alms syster. Sedan stannade de vid en stuga på 

vänster sida av riksväg 80 och Mats Alms far och syster gick fram och frågade 

stugägaren om omgivningarna runtomkring stugan. Han vet inte om Mats Alm gick 

fram till stugan. De delade sedan upp sig i grupper. Mats Alm gick och letade 

ensam en stund och sprang långt in i skogen utan att tala om vart han skulle. På 

vägen hem ringde Mats Alm till sierskan igen. Hon sade att Linda Chen inte var 

kvar i området, utan att hon hade förflyttats söderut. På vägen hem svängde Mats 

Alms far och mor in på en väg på höger sida av riksväg 80 från Falun sett, men kom 

snabbt ut på vägen igen.  

 

Mats Alm fick under samma vecka besök av vänner och bröllopsgäster från 

utlandet. Mats Alm var väldigt glad och skämtsam, det märktes inte att han var 

bekymrad. Mats Alm visade vännerna bilderna på honom och Linda Chen från 

Kina. Mats Alm sade ingenting till vännerna om Linda Chens försvinnande.  

 

På fredagen den 7 augusti 2009 ringde Mats Alm sierskan igen. Hon sade att de var 

nära i sökandet efter Linda Chen och att de skulle söka nära några telemaster, söder 

om Falun. Även han själv har pratat med sierskan, men hon nämnde aldrig någon-

ting om att de skulle leta i riktning mot Rättvik. Mats Alm var ute och letade även 

på kvällarna.  
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Han och hans familj åkte hem till Oskarshamn på lördagen samma vecka för att 

återvända till Falun igen dagen efter.  

 

Mats Alm åkte på måndagen den 10 augusti 2009 till sina föräldrar i Lottefors 

utanför Bollnäs. Han träffade honom inte mer efter det.  

 

Mats Alm och Linda Chen hade två bilar. Bilarna var väldigt städade. Även deras 

lägenhet var ovanligt städad och ren. Det fanns exempelvis ingen smutstvätt trots att 

de nyligen hade kommit hem från sin Kinaresa.  

 

Han har inte hört att Linda Chen blivit utsatt för hot. Aino Johansson har dock 

berättat för honom att Linda Chen blev år 1999 utsatt för ett mordförsök av sin f.d. 

make, Peter Fagerström. Han minns att han tänkt att det eventuellt kan finnas någon 

person som velat sätta hinder för Linda Chens bröllop med Mats Alm och därför 

sett till att hon inte kommit hem.  

 

Charlie Tang 

 

Han är bror till Linda Chen. Han hade bra kontakt med henne. Hon var flitig och 

ville alla väl. Hon hade hett temperament. Hon var inte rädd för att uttrycka sin 

åsikt och hon var initiativtagande och bestämmande. Hon hade inga problem att tala 

med människor. Hon tyckte om att sjunga karaoke. Han tror att hon hade bra eko-

nomi, men han har ingen närmare vetskap om det. Han hade före hennes försvin-

nande träffat Mats Alm några gånger. Han tyckte Mats Alm verkade trevlig. Han 

uppfattade vidare att Linda Chen och Mats Alm älskade varandra mycket. Ungefär 

sex månader före det planerade bröllopet fick han veta att Linda Chen och Mats 

Alm skulle gifta sig. Han tyckte det gick väldigt fort för dem att bestämma sig för 

att gifta sig med varandra. Han tyckte inte att de kände varandra tillräckligt väl efter 

endast ett år tillsammans. Senaste gången han träffade Linda Chen var någon gång 

under år 2009.  
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Han fick vetskap om Linda Chens försvinnande först på tisdagen den 4 augusti 

2009 då han var på hemväg efter ett besök i Kina. Han blev ledsen och orolig. Han 

åkte till Falun dagen efter, den 5 augusti 2009, och anslöt sig i sökandet efter Linda 

Chen. De sökte efter henne först i Falun och sedan en bit utanför Falun, i riktning 

mot Rättvik, på vänster sida av riksväg 80. Mats Alm och Chris Chen styrde sökan-

det, men det var i huvudsak Mats Alm som bestämde var de skulle söka eftersom 

han kände till Falun bättre än dem. Mats Alm hade pratat med en sierska som sade 

att de skulle söka efter Linda Chen 3,5 mil nordväst om Falun, nära en stuga vid 

vattnet. Den 6 augusti 2009 åkte de och hittade en stuga som stämde överens med 

sierskans beskrivning, varvid Mats Alms far, syster och svåger gick fram och 

frågade stugägaren om omgivningarna runt stugan. Han och de andra, däribland 

Mats Alm, stod kvar vid bilarna och väntade. Han känner nu i efterhand att de 

befann sig nära fyndplatsen. På vägen till Falun igen körde Mats Alms far och mor 

in på en väg på höger sida av riksväg 80 från Falun sett. Han är idag osäker om 

Mats Alm åkte i den bilen.  

 

På lördagen den 8 augusti 2009 åkte han och hans familj till Oskarshamn och kom 

tillbaka dagen efter. Mats Alm åkte till sina föräldrar i Lottefors utanför Bollnäs 

någon dag veckan därpå, medan han och de övriga fortsatte sökandet efter Linda 

Chen. Det var då han och hans familj började misstänka att Mats Alm hade någon-

ting med Linda Chens försvinnande att göra. Vid ett tillfälle när Mats Alm hade 

duschat såg han att denne hade sår på låren, i närheten av knäna. Han tyckte att 

såren såg färska ut. Varken han eller någon i hans familj hade sett Mats Alm slå sig. 

De började undersöka Linda Chens och Mats Alms lägenhet och letade efter spår, 

men utan resultat. Lägenheten var välstädad och det fanns ingen smutstvätt trots att 

Linda Chen och Mats Alm nyligen kommit hem från sin Kinaresa. Han observerade 

vidare att Linda Chens bil var väldigt ren, och han frågade Mats Alm om han hade 

städat bilen. Denne svarade att han hade städat bilen en månad tidigare. Mats Alm 

blev efter ett tag otrevlig och det kändes som att denne inte ville att han och hans 

familj skulle vara hemma hos honom.  
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Han har genom sin mor hört att Linda Chens f.d. make, Peter Fagerström, gjort 

Linda Chen illa, men han har inte hört att någon annan skulle ha gjort henne 

någonting. Han har inte heller hört att Mats Alm skulle ha gjort Linda Chen illa.  

 

Aino Johansson 

 

Hon lärde känna Linda Chen när hon arbetade på ett gruppboende för ensam- 

kommande flyktingbarn. Linda Chen kom till boendet som kvotflykting från 

Filippinerna och kom att bli som en dotter för henne. Linda Chen flyttade från 

boendet år 1994 när hennes mor och bror kom till Sverige. Linda Chen bodde 

hemma hos henne i perioder. Linda Chen var älskvärd, omtänksam och hjälpsam. 

De hade inte en jättetät kontakt de senaste åren eftersom de båda arbetade mycket. 

Senaste gången hon träffade Linda Chen var i mars 2009. Hon har träffat Mats Alm 

mellan tre och fem gånger. Hon har efter Linda Chens försvinnande även haft 

telefonkontakt med honom. Hon fick uppfattningen att han var en snäll person och 

hon tyckte att Linda Chens och hans relation verkade bra. Hon såg att de båda kom 

bra överens. Linda Chen var förväntansfull inför bröllopet med Mats Alm.  

 

Hon fick vetskap om Linda Chens försvinnande genom en löpsedel på måndagen 

eller tisdagen efter försvinnandet. Hon tyckte det var konstigt att Mats Alm inte 

hade kontaktat henne om försvinnandet då Linda Chen hade för vana att kontakta 

henne när någonting hade hänt. Hon ringde Mats Alm som verkade glad. Hon och 

hennes man åkte till Falun den 8 augusti 2009 och deltog i en gudstjänst som hade 

arrangerats för Linda Chen. Hon tände ett ljus för Linda Chen varpå Mats Alm 

frågade hur hon kunde veta att Linda Chen var död. Hon tyckte det var konstigt att 

han frågade så. Hon och Mats Alm fortsatte att ha kontakt per telefon. Hon minns 

att hon i ett telefonsamtal berättade för Mats Alm att hon hade ändrat sin bön för 

Linda Chen då hon inte längre trodde att Linda Chen var i livet och att hon hoppa-

des att polisen skulle få tag på den person som gjort Linda Chen illa. När hon sade 

det svor Mats Alm till. Hon blev förvånad eftersom hon inte hade hört honom svära 

26



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
tidigare. Hon tror inte att han tyckte att hon hade ett bra tema för sin bön. Hon sade 

vidare att det kunde ta upp till tio år att dödförklara en person, varvid Mats Alm 

sade att han inte kunde vänta så länge. Hon frågade en gång till för säkerhets skull, 

och han svarade samma sak. Hon vågade inte fråga vad han menade, men hon miss-

tänker att han har tagit livet av Linda Chen. 

 

Linda Chen blev år 1998 utsatt för mordförsök av sin f.d. make, Peter Fagerström.  

 

Viola Man Hung 

 

Hon var Linda Chens arbetsgivare på restaurang China Thai i Falun. De var arbets-

kamrater och vänner, men de umgicks sällan utanför arbetet. Linda Chen arbetade 

sedan fyra år tillbaka som servitris. Linda Chen hade en lön om ca 17 800 kr per 

månad. Det var genom Linda Chens tidigare make Vincent Pan som hon lärde 

känna henne. Linda Chen var trevlig, skämtsam och beslutsam, men hon var även 

lättirriterad. Hon känner till att Linda Chen tidigare var gift med Vincent Pan och 

Bruce Lang Lidong. Hon tror inte att Linda Chen var orolig för att någon av dessa 

båda skulle göra henne illa. Hon har träffat Mats Alm när han kom och hämtade 

Linda Chen från arbetet. Linda Chen har sagt att Mats Alm är en snäll person. Linda 

Chen har vidare sagt att Mats Alm inte tyckte om när okända män tog kontakt med 

Linda Chen när de var ute på krogen tillsammans. Linda Chen hade för vana att 

ringa Mats Alm när hon blev sen från arbetet.  

 

Linda Chen och Mats Alm planerade tidigt inför bröllopet gällande bl.a. mat och 

kläder. Linda Chen sade att hon tyckte dels att bröllopsmaten blev för dyr och att 

hon funderade på att tillaga maten själv, dels att blommorna till bröllopet blev för 

dyra och att hon skulle arrangera dessa själv. Hon tror att Linda Chen och Mats Alm 

var överens om att gifta sig med varandra. Linda Chen hade begärt ledigt för 

fredagen före bröllopet.  
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Linda Chen planerade mycket inför sin resa till Kina tillsammans med Mats Alm. I 

planerna ingick bl.a. att ta bröllopsfotografierna där. Hon uppfattade att Linda Chen 

i efterhand inte var nöjd med resan eftersom det inte blev så mycket tal om den. 

Linda Chen sade att Mats Alm tyckte det var tråkigt när de andra pratade kinesiska. 

 

Linda Chen såg lycklig ut dagarna före den 1 augusti 2009 och verkade glad när 

hon berättade om Mats Alm.  

 

Den 1 augusti 2009 arbetade Linda Chen mellan kl. 11.00–16.00. Linda Chen hade 

inget besök på restaurangen den dagen. Linda Chen sade att hon skulle laga mat åt 

Mats Alm efter arbetet. Linda Chen sade inte att hon hade några andra planer. Linda 

Chen brukade dock inte berätta vad hon skulle göra efter arbetet. Linda Chen 

nämnde ingenting om att åka till Fulufjället. Linda Chen tyckte inte om att vara i 

naturen utan var intresserad av kläder, skor och smink. Hon har inte uppfattat att 

Linda Chen skulle ha varit hotad av eller rädd för någon. Linda Chen har berättat att 

Mats Alm brukade ta tag i hennes armar när hon blev arg och sade att hon skulle 

lugna ner sig. 

 

Hon känner till Tony Chen. Linda Chen träffade Tony Chen när han besökte 

restaurangen. Hon vet inte om de båda har träffats efter arbetstid.  

 

Hon har en teori om vad som kan ha hänt. Det är att Linda Chen och Mats Alm har 

bråkat, att hon har blivit jättearg och att han då försökt hålla i henne, och för att få 

henne tyst så kan han ha hållit en hand över hennes mun eller tryckt sina händer mot 

hennes hals för att få henne tyst. 

 

David Man 

 

Han och Linda Chen var arbetskamrater på restaurang China Thai i Falun. Han 

lärde känna henne genom Vincent Pan. De umgicks sällan på fritiden. Hon var 
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trevlig och tyckte om att bestämma. Hon var vidare rädd för att leva ensam, varför 

hon snabbt träffade en ny man sedan ett förhållande tagit slut. Innan hon träffade 

Mats Alm umgicks hon med bl.a. Vincent Pan och Tony Chen. Han vet dock inte 

vilka hon umgicks med efter det att hon träffat Mats Alm. Hon brukade ringa Mats 

Alm när hon var sen från arbetet. Han har hört att hon ringt till Mats Alm från 

arbetet även under dagtid. Han tror att Linda Chen och Mats Alm hade det jättebra 

tillsammans och han tror att de tyckte om varandra. Linda Chen var glad och 

verkade lycklig. Hon berättade inte så mycket om sin och Mats Alms Kinaresa. Hon 

pratade däremot mycket om sina tidigare resor. Han såg ingen skillnad i hennes 

mående före och efter Kinaresan.  

 

Linda Chen nämnde den 1 augusti 2009 ingenting om vad hon skulle göra efter 

arbetet. Hon frågade dock om hon kunde köpa med sig mat hem från restaurangen. 

Han tror att hon skulle laga mat hemma och ha en hemmakväll. Han tror att hon 

skulle ha sagt någonting om hon hade för avsikt att gå ut och dricka exempelvis. 

Han har aldrig hört talas om Fulufjället. Han träffade samma kväll Tony Chen på 

restaurang Hong Kong i Falun, där denne arbetar. Han träffade också Bruce Lang 

Lidong på puben Golden Beer i Falun.  

 

Vetskap om Linda Chens försvinnande fick han när Mats Alm ringde till restau-

rangen dagen efter, den 2 augusti 2009, och pratade med Viola Man. Han ringde då 

till Tony Chen som sade sig varken ha bestämt träff med eller träffat Linda Chen 

den 1 augusti 2009. Han tror inte att Linda Chen och Tony Chen brukade träffas 

ensamma utan att de möttes bara när Tony Chen kom till restaurangen. Mats Alm 

hörde därefter inte av sig till vare sig honom eller Viola Man förrän torsdagen den 6 

augusti 2009, vilket han tyckte var konstigt.  

 

Han har hört att Linda Chen tecknat en livförsäkring och att hans uppfattning var att 

pengarna skulle i sådana fall tillfalla hennes son, Alexander.  

 

29



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
Mats Alm har frågat honom om Linda Chen var prostituerad eftersom hon hade så 

mycket pengar, varpå han svarade att han inte visste. Han fick uppfattningen att 

Mats Alm trodde att hon var prostituerad. 

 

Hans teori om vad som kan ha hänt Linda Chen är att hon velat bestämma över 

någonting och att Mats Alm då tappat besinningen och utan avsikt tagit hennes liv.  

 

Bruce Lang Lidong 

 

Han är Linda Chens f.d. make och kom till Sverige i augusti 2003. Han träffade 

Linda Chen vid årsskiftet 2003–2004 i Falun och de blev ett par i maj eller juni 

2004. De gifte sig i september 2004. Det var hon som friade till honom. De bodde 

till en början i Malmö eftersom hon arbetade där, och de flyttade sedan till Falun. 

De bodde först i hennes lägenhet på Sturegatan 90 A tillsammans med Vincent Pan 

och en av dennes bekanta. Sedan köpte de en bostadsrätt tillsammans på Sturegatan 

75 B i Falun. De betalade lika mycket var för den lägenheten. Han vet inte hur 

Linda Chen hade råd att ha både lägenheten på Sturegatan 90 A och lägenheten på 

Sturegatan 75 B.  

 

Han och Linda Chen umgicks bl.a. med Vincent Pan och Tony Chen. Hon gick inte 

ut på krogen på egen hand. Hon brukade alltid tala om vart hon gick.  

 

Han och Linda Chen separerade i början av år 2008, vilket var hans beslut, men 

båda var överens om att skiljas. Linda Chen betalade honom för att få överta den 

gemensamma lägenheten. De skildes åt som vänner. Han har inte betalat henne för 

att gifta sig med honom.  

 

Sista gången han träffade Linda Chen var i maj 2009. Hon hade berättat för honom 

att hon skulle gifta sig med Mats Alm. Själv visste han väldigt lite om deras förhål-
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lande. Han var bjuden till bröllopet. 

 

Han har aldrig hört att Linda Chen skulle ha varit hotad av någon. Hon var väldigt 

vänlig mot alla. Hon hade ett hett temperament, men hon var väldigt snäll. Hon var 

väldigt mån om sitt utseende och brukade i vanliga fall byta om innan hon gick ut.  

 

Den 1 augusti 2009 arbetade han fram till kl. 22.00–22.30, och sedan gick han hem 

med några arbetskamrater.  

 

Damaris Buslig 

 

Hon bor i Tyskland. Hon studerade på högskolan i Gävle under höstterminen 2005 

där hon träffade Mats Alm som hon sedermera blev tillsammans med. De båda var 

ett par, med ett visst avbrott, mellan januari 2006 till november 2007. Hon visste att 

Mats Alm var gift då de blev tillsammans, men han sade att han och hans fru skulle 

gå skilda vägar. Hon åkte tillbaka till Tyskland i början av år 2006. Hon och Mats 

Alm träffades vid två tillfällen under våren 2006 och hade daglig telefonkontakt. 

Mats Alm kom i augusti 2006 till Tyskland för att studera och för att de skulle 

kunna vara tillsammans.  

 

Hon har uppfattningen att det var hon som bestämde mer i deras förhållande. Hon 

har vidare uppfattningen att Mats Alm kände mer för henne än hon för honom. Han 

var kärleksfull, uppriktig, glad, förekommande och hjälpsam. Han var dock alltför 

självkritisk och foglig i deras relation. Han kunde även vara svartsjuk. Han ville 

alltid lösa deras problem genom att prata.  

 

Hon och Mats Alm gled ifrån varandra efter en tid och hon tog beslutet att avsluta 

förhållandet. Det fanns flera orsaker till att förhållandet tog slut. Mats Alms svart-

sjuka bidrog med säkerhet till detta. Han blev ledsen, men accepterade att förhål-
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landet var över. Hon fick intrycket att han fortfarande älskade henne. Han har aldrig 

utövat våld mot henne och hon har aldrig varit rädd för honom.  

 

Hon och Mats Alm har efter det att deras förhållande tog slut haft endast sporadisk 

kontakt. De har haft kontakt genom Internet och sms. Mats Alm skickade några sms 

till henne under år 2008 och önskade henne lycka till på hennes examina. Han tog 

kontakt med henne under julen 2008 och berättade att han var mycket lycklig med 

sin nya flickvän. I april 2009 skickade hon sms till honom och frågade hur han 

mådde. Han svarade och hon fick intrycket att han var olycklig och ledsen samt att 

han kände sig ensam, varför hon sparade hans sms på sin dator. Minnet på hennes 

mobiltelefon var fullt varför hon sparade ner sms:en på sin dator istället. Deras 

konversation var på engelska och hon sparade sms:en ordagrant. Hon vet inte varför 

Mats Alm har sagt att han inte har skickat de aktuella sms:en till henne. Hon har 

inte haft kontakt med honom sedan i maj 2009. Det finns ingen osämja mellan dem.  

 

Mats Johansson 

 

Han lärde känna Mats Alm när denne arbetade för honom på hans gatukök mellan 

åren 1999 och 2005. Mats Alm arbetade som grillbiträde och kassör. Mats Alm var 

speciell, en människa som inte ville erkänna sina fel, och som alltid hade en förkla-

ring när han gjorde fel.  

 

Han och hans kompanjon upptäckte att Mats Alm förskingrade pengar ur gatu-

kökets dagskassa. Totalt förskingrades ca 90 000 kr. Han och hans kompanjon 

konfronterade Mats Alm som erkände vad han gjort. Mats Alm sade att det var en 

engångsföreteelse. Mats Alm betalade tillbaka pengarna och det blev aldrig en sak 

för polisen. Mats Alm hade en lättsam ton när han erkände vad han gjort, men han 

var ångerfull. Han har inte uppfattat Mats Alm som glömsk eller som tankspridd, 

utan snarare som väldigt skarp och med ett gott minne för detaljer. 
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Johan Fernros 

 

Han har känt Mats Alm sedan sommaren 2008. Han fick kontakt med Mats Alm 

genom dennes syster. Han och Mats Alm spelade golf tillsammans och de umgicks 

även utanför golfbanan under hösten 2008 och våren 2009. Han och Mats Alm har 

även umgåtts tillsammans med sina respektive flickvänner. Mats Alm är en sympa-

tisk, trevlig, lättsam och öppen person.  

 

Han har träffat Linda Chen ett fåtal gånger. Han fick intrycket att Mats Alm och 

Linda Chen var nykära. Han uppfattade vidare att de båda var jämbördiga i sitt 

förhållande.  

 

Senaste gången som han träffade Mats Alm var i mars 2009. Han och hans fru var 

bjudna till Mats Alms och Linda Chens bröllop.  

 

En kväll i november 2008 gick han, hans fru, Mats Alm, Linda Chen och ett antal 

andra vänner på ”Hela huset gungar”, vilket är en nöjesplats i Borlänge. Han och 

Mats Alm stod inne på nöjesplatsen och pratade, när hans fru såg en man stryka 

Linda Chen över håret. När Mats Alm uppmärksammade det bröt en ordväxling 

mellan honom och mannen ut, och Mats Alm tilldelade mannen en ganska gård 

knuff mot halsregionen. Han tyckte att Mats Alms reaktion var överilad och onödig 

eftersom han inte uppfattade något hotfullt i den situationen. Vidare ansåg han att 

Mats Alms beteende gick stick i stäv med hur han normalt brukade uppträda. Han 

tror inte att Mats Alm i den aktuella situationen var svartsjuk utan snarare över-

beskyddande.  

 

Då han såg en bild på Linda Chen på tv-programmet Efterlyst med vita kläder inne i 

butiken City Gross tänkte han att det naturliga vore att hon skulle ha bytt kläder 

innan hon gick ut på kvällen den 1 augusti 2009 eftersom hon brukade vara relativt 

uppklädd när hon gick ut.  
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Hans omedelbara tanke när Linda Chen försvann var att hon hade lurat Mats Alm, 

och att hon hade fått kalla fötter. Sedan efter ett tag tänkte han att Linda Chen hade 

ett brokigt förflutet och att någonting måste ha hänt henne.  

 

Sara Rosqvist 

 

Hon bodde vid det aktuella tillfället i samma hus som Mats Alm och Linda Chen på 

Sturegatan 75 B, hon känner dem dock inte. Hon minns en händelse som ägde rum i 

maj eller juni 2009. Det var en fredags- eller lördagskväll efter midnatt. Hon satt 

och rökte på sin balkong som vetter in mot husets innergård när hon hörde ljud från 

några som troligen befann sig i gångtunneln från gatan in mot innergården. Hon 

hörde en kvinna säga ”släpp mig, släpp mig” eller något liknande. Kvinnan lät 

vädjande och ledsen. Hon böjde sig då över balkongräcket och såg två personer, 

men hon kunde inte närmare identifiera dem. Hon hörde att ytterporten öppnades 

och personerna gick in i huset. Hon uppfattade att det var en kvinna och en man, 

men hon minns inte om hon hörde en mansröst. Vidare tror hon, utifrån kvinnans 

röst, att kvinnan var 20-40 år gammal. Ytterporten borde ha varit låst vid den tiden 

på dygnet. Mats Alm och Linda Chen var det enda yngre paret som bodde i huset 

vid den tidpunkten. Hon har aldrig sett Mats Alm och Linda Chen bråka. 

 

Mimmi Ruijanrinne 

 

Hon arbetar på ICA Supermarket Falan i Falun där hon är delikatessansvarig och 

huvudansvarig för beställningar. Kunder kan beställa delikatessvaror för avhämt-

ning. De har generellt väldigt få beställningar. Hon träffade Mats Alm i butiken vid 

två tillfällen. Vid det första tillfället under sommaren 2008 frågade Mats Alm om de 

kunde ordna mat till ett bröllop. Mats Alm sade även att han var i behov av fest-

lokal, varpå hon föreslog Stångtjärnsstugan i Stångtjärn. Mats Alm skulle höra av 

sig närmare om val av mat, men han hörde aldrig av sig. Vid det andra tillfället i 

maj 2009 berättade Mats Alm återigen att han behövde beställa mat till sitt bröllop 
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och hon gav honom ett telefonnummer men han ringde aldrig och beställde någon 

mat. De pratade inte om vilken mat som skulle beställas och vidare minns hon inte 

om hon lämnade någon prisuppgift. Hon kan eventuellt ha lämnat prisuppgift på en 

s.k. ”festbricka”. 

 

De som beställer mat lämnar namn, telefonnummer och uppgift om antal personer 

maten är till för, och hon kontaktar alltid kunden en vecka innan och kontrollerar att 

de lämnade uppgifterna stämmer.  

 

Efter det att Linda Chen försvunnit kom Mats Alms syster tillsammans med en man 

till butiken och bad att få avbeställa mat till bröllopet, men hennes kollega berättade 

för dem att det inte fanns någon beställning. Hon har inte sett Mats Alm sedan han 

var i butiken i maj 2009.  

 

Therese Fredriksson 

 

Hon arbetar på Svenska Lärarförsäkringar AB. Idag är hon projektledare men 

arbetade tidigare som vikarierande kundtjänstchef.  

 

En olycksfallsförsäkring tecknades per telefon för Mats Alms medförsäkrade, Linda 

Chen, den 25 april 2008. Mats Alm hade en olycksfallsförsäkring sedan tidigare. 

Vidare tecknade Mats Alm och Linda Chen livförsäkringar den 12 maj 2008. 

Grundbeloppet för livförsäkringen år 2008 var 200 000 kr, sedan var det möjligt att 

göra tillval om 100 000 kr åt gången, upp till 800 000 kr.  

 

Det är möjligt att ändra det generella förmånstagarförordnandet, vilket framgår av 

dels blanketten för ändring av villkoren, dels på deras hemsida. De har inte registre-

rat något särskilt förmånstagarförordnande för Mats Alm. 
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När försäkringsbolaget mottar en anmälningsblankett där personen i fråga har svarat 

ja på frågan om man vill ändra det generella förmånstagarförordnandet till livför-

säkringens dödsfallskapital skickar man en blankett där försäkringstagaren kan 

ändra förordnandet på det sätt som önskas. Utskicket sker genom ett manuellt för-

farande. Den mänskliga faktorn kan göra att en blankett inte skickas, hon har dock 

ingen uppgift om hur ofta detta sker. Hon utgår från att blanketterna skickas. Det 

går även att få tag på blanketten genom försäkringsbolagets hemsida. Bolaget 

mottog den 25 juni 2008 ett telefonsamtal avseende den aktuella försäkringen, där 

någon form av försäkrings- och aviseringsinformation, dvs. information om betal-

ningssätt, lämnades. Hon vet dock inte närmare vad det aktuella telefonsamtalet 

gällde. Om en kund ringer och frågar om en medförsäkrad får ändra förmånstagare 

kopplas den personen alltid till en handläggare.  

 

Marijana Dragic 

 

Hon arbetade i augusti-september 2009 som journalist på Aftonbladet. Hon träffade 

Mats Alm för att skriva om Linda Chens försvinnande. Kontakten med Mats Alm 

upprättades genom att han tog kontakt med Aftonbladet för att få hjälp med att hitta 

Linda Chen. Därefter tog hon kontakt med honom. Hon och en fotograf från Afton-

bladet åkte på en rundtur med Mats Alm den 4 augusti 2009. Syftet med rundturen 

var att rekonstruera händelseförloppet den dag då Linda Chen försvann, alltså den 1 

augusti 2009. Hon bad Mats Alm att berätta vad han och Linda Chen hade gjort och 

hur de hade åkt den 1 augusti 2009. Hon uppfattade att Mats Alm var medveten om 

vad de skulle göra under rundturen samt att den rundtur som hon, fotografen och 

Mats Alm företog den 4 augusti 2009 skedde i samma ordningsföljd som hans och 

Linda Chens rundtur den 1 augusti 2009. 

 

De träffade Mats Alm utanför hans hem och åkte därefter iväg i fotografens bil. 

Mats Alm talade om hur de skulle åka. De åkte ut på motorvägen mot Borlänge. De 

svängde av mot Ornäs och åkte till Torsång och Tylla, varefter de återvände till 
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Falun och åkte till Stångtjärnsstugan. Därefter åkte de mot Sundborn. Hon minns 

inte om de åkte ända fram till Sundborn, men hon förstod det som att Mats Alm och 

Linda Chen hade gjort det. De åkte sedan förbi Carl von Linnés bröllopsstuga och 

sedan åkte de till Stora Kopparbergs kyrka i Falun. Mats Alm sade att han och 

Linda Chen hade åkt till kyrkan för att undersöka parkeringsmöjligheter m.m. inför 

bröllopet. Därefter åkte de hem till Mats Alm igen. Deras rundtur tog 2–3 timmar. 

De klockslag som står i hennes artikel är ungefärliga och som hon, fotografen och 

Mats Alm diskuterade fram. Mats Alm kunde inte ange exakt vid vilka tider han 

och Linda Chen hade varit framme vid varje enskild plats.  

 

Mats Alm berättade att anledningen till att han och Linda Chen hade åkt till Torsång 

var att de ville se om ångbåten var igång. Han sade också att de inte hade varit ur 

bilen, men att de hade besökt ett café i Torsång vid ett tidigare tillfälle.  

 

Mats Alm berättade vidare att syftet med besöket vid Stångtjärnsstugan var att 

kontrollera att det var rent och fint inför bröllopsmottagningen. Inte heller där hade 

han och Linda Chen klivit ur bilen.  

 

Mats Alm berättade att han och Linda Chen hade tänkt åka till Fulufjället den  

1 augusti 2009 för att se hur det såg ut och hämta broschyrer, så att de kunde visa 

platsen för sina vänner. Hon uppfattade att skälet till att de inte åkte dit var att Linda 

Chen skulle ut på kvällen. Hon frågade vidare Mats Alm om han hade frågat vart 

Linda Chen skulle på kvällen, men det hade han inte gjort. Mats Alm sade att han 

förutsatte att Linda Chen skulle ut med en av sina kinesiska vänner och att de 

pratade kinesiska med varandra samt att det därför inte var någon idé för honom att 

följa med. Mats Alm berättade att när han och Linda Chen hade kommit hem från 

rundturen så hade de ätit vårrullar, varefter Linda Chen hade tvättat håret och gjort 

sig i ordning. 
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Mats Alm sade att han hade sett på tv under kvällen och han svarade väldigt fort 

och med en teatralisk röst vilket program han hade tittat på, vilket hon reagerade på 

och tyckte var anmärkningsvärt. Hon minns inte att Mats Alm sade någonting om 

att han och Linda Chen hade åkt till Rättvik den dagen.  

 

Under deras rundtur pratade Mats Alm väldigt snabbt. Han verkade upprymd och 

något uppe i varv, men var trevlig och pratsam. Han var väldigt detaljerad i sin 

beskrivning av den rundtur som han och Linda Chen hade gjort. Han kunde t.ex. 

beskriva exakt var han och Linda Chen hade vänt och i vilken hastighet de hade 

kört vid olika tillfällen under rundturen. Hon uppfattade att han hade en bra 

minnesbild av rundturen. Han sade att han var helt förstörd över att Linda Chen var 

försvunnen och att han tyckte att det var väldigt jobbigt samt att han inte kunde leva 

utan henne. Han hade rödsprängda ögon och hon tänkte att han eventuellt hade 

gråtit. Under rundturen grät han när de var framme vid en å vid Stångtjärnsstugan 

och pratade om vem som kunde ha gjort Linda Chen illa. När hon frågade honom 

vem som kunde ha gjort Linda Chen illa sade han att det kunde vara någon av Linda 

Chens tidigare pojkvänner. Han sade vidare att om det var pappan till hennes son, 

alltså hennes tidigare make Peter Fagerström, så var det illa.  

 

Ulrika Jansson 

 

Hon arbetar som polis och brottsutredare i Falun. Hon kom in i utredningen om 

Linda Chens försvinnande den dag då Mats Alm besökte polisen, den 4 augusti 

2009. Mats Alm, hans far Lars Alm, Chris Chen och Linda Chens mor Juan Zhong 

Chen kom tillsammans till polisen. Hon pratade med Mats Alm och hennes kollega 

tog sig an Chris Chen. Mats Alm pratade mycket och var växelvis irriterad och 

ledsen. Han sade att han blivit misstrodd i tidigare kontakter med polisen om Linda 

Chens försvinnande. Han blev mer forcerad när han berättade om den sista dagen, 

den 1 augusti 2009. Han berättade om när Linda Chen lämnade lägenheten, vilka 

kläder hon bar, att hon skulle träffa en kompis och att han började bli orolig framåt 
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tvåtiden på natten när hon fortfarande inte hade kommit hem. Han berättade vidare 

att Linda Chen hade för vana att höra av sig när hon blev sen. Vid två tillfällen 

under samtalet lade sig Mats Alm ner över bordet och ”skrikgrät”, vilket hon reage-

rade på eftersom hon inte såg att han fällde några tårar. Vid det andra tillfället såg 

hon att han var något våt om näsroten. Hon har tidigare aldrig varit med om att 

någon gråter utan att det kommer tårar. Mats Alm sade att han först trodde att Linda 

Chen blivit utsatt för något sexuellt och menade att hon aldrig skulle försvinna 

frivilligt eftersom de var lyckliga och skulle gifta sig. Under deras samtal såg hon 

att han mitt på halsen, under hakan, hade en avlång rodnad med ett par centimeters 

diameter. Hon avstod från att fråga honom om rodnaden för att han inte skulle tro 

att hon misstrodde honom och för att kunna bygga upp en relation med honom. Hon 

förmedlade dock uppgiften till spaningsledaren. Efter det första samtalet hade hon 

och Mats Alm kontakt med varandra flera gånger i veckan.  

 

Hon och hennes kollega Gunilla Lindqvist samt Mats Alm åkte den 19 augusti 

2009, efter uppdrag av spaningsledaren, samma rundtur som Mats Alm och Linda 

Chen enligt Mats Alms uppgifter hade åkt den 1 augusti 2009. Mats Alm ställde sig 

positiv till detta, han var alltid hjälpsam i deras kontakter med varandra. Han sade 

att han hade ett bra visualiseringsminne. Han var glad, trevlig och pratsam under 

rundturen. Han berättade att han och Linda Chen hade först åkt mot Borlänge och 

svängt av mot Ornäs. Han kunde under rundturen berätta vilken hastighet han och 

Linda Chen körde och vilka vägar de åkte. Han visste exakt vart de skulle åka och 

var de hade vänt etc. Han berättade t.ex. att de körde saktare i Ornäs. Han kommen-

terade saker som han och Linda Chen hade sagt under rundturen. Han berättade att 

de sedan åkte till Torsång för att se om ångbåten låg kvar och att de hade planer att 

visa den för sina utlandsgäster. Han berättade att han hade varit till Torsång tidigare 

tillsammans med Aftonbladet. Sedan åkte de in på olika småvägar i Torsångstrakten 

och vände efter en stund tillbaka mot Torsång och åkte tillbaka till Falun via Isling-

by. I Falun fortsatte de vidare mot Rättvik. Mats Alm berättade att Linda Chen ville 

åka till Rättvik för att titta på en kyrka, eftersom hon visste att deras utlandsgäster 
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var intresserade av sådant, men att de aldrig åkte fram till kyrkan eftersom Linda 

Chen var stressad för att hon skulle träffa en kompis på kvällen. Vid utsikten i 

Söderås strax före Rättvik frågade hon Mats Alm efter vad Linda Chen kommen-

terat på den platsen, men det kunde han inte ange. Det var en väldig skillnad mot de 

detaljerade upplysningar han lämnat tidigare under rundturen om vad Linda Chen 

hade kommenterat på olika platser.  

 

De åkte in i Rättvik och Mats Alm var osäker på om de vände vid första eller andra 

rondellen. På återväg till Falun berättade han att han och Linda Chen därefter åkte 

mot Sundborn och Carl Larssongården, eftersom han ville åka dit, men att de hade 

åkt fel och vänt. Han sade att han och Linda Chen i stället åkte till Stångtjärnsstugan 

för att se att det var städat. Hon frågade honom om det var mycket folk vid stugan 

vid den tidpunkten och fick svaret att det var tomt, rent och snyggt. Sedan åkte de 

hem till hans bostad igen. Rundturen tog ca tre timmar och han sade att rundturen 

var densamma som han och Linda Chen åkte den 1 augusti 2009. Mats Alm gav 

inget sken av att han skulle ha förväxlat olika resor som han och Linda Chen gjort.  

 

Hon ringde Mats Alm på tisdagen den 15 september 2009 och bestämde tid för ett 

förhör dagen efter kl. 9.00 hemma hos honom. När hon och hennes kollega vid den 

uppgjorda tiden ringde på hemma hos Mats Alm var det ingen som öppnade. Hon 

ringde hans mobiltelefon men den var avstängd, vilket den aldrig varit tidigare. 

Mats Alm hade tidigare tvärtom varit väldigt mån om att polisen kunde komma i 

kontakt med honom. Hon och hennes kollega gick tillbaka till polishuset där 

ansvarig åklagare beslutade om husrannsakan hemma hos Mats Alm för att söka 

efter denne. Lägenheten var prydlig och städad. Det enda som hon ansåg vara 

ovanligt och som hon reagerade över var att en del av sängen var uppbäddad och 

upphöjd, det såg ut som att en liten människa låg under täcket. Hon och hennes 

kollega flyttade ingenting i lägenheten.  
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Den 21 september 2009 genomförde hon och hennes kollega en husrannsakan hem-

ma hos Mats Alms föräldrar i Lottefors i syfte att leta efter hans s.k. farfarsring och 

kedja i det rum som han hade nyttjat hemma hos hans föräldrar. Vid det tillfället 

blev Mats Alms far, Lars Alm, tillfrågad huruvida han hade sett Mats Alms dator, 

vilket fadern sade sig inte ha gjort. Fadern visade dem ladan och öppnade ett skåp, 

där han sade att de endast förvarade äldre saker. Hon tittade aldrig in i skåpet.  

 

Den 9 november 2009 genomförde hon och en kollega en ny husrannsakan i Mats 

Alms föräldrahem i Lottefors. Uppdraget var att hämta den dator som Lars Alm 

sade sig ha anträffat i ett skåp i pannrummet några dagar tidigare. Hon höll ett 

förhör med Lars Alm som visade det skåp där han hade hittat datorn och övriga 

saker. Det var samma skåp som han hade visat vid husrannsakan den 21 september 

2009. I skåpet låg en dator, datorväska, böcker, ett skriftligt meddelande från Mats 

Alm och två dagstidningar. Dagstidningarna var daterade den 16 september 2009 

och någon gång i oktober 2009. Lars Alm förklarade att tidningen från oktober 2009 

kunde ha hamnat bland sakerna i samband med att han flyttade dem.  

 

Sara Olsson 

 

Hon äger Torsångs café. Hon arbetade där på kvällen den 30 juli 2009. Caféet hade 

öppet kl. 9.00–21.00 och krogen intill kl. 17.00–23.00. Hon fick se bilder av Mats 

Alm och Linda Chen från caféet och fick i uppgift att gå igenom kassaregistret för 

att se vilka köp som motsvarade de saker som syns på bilderna. Hon minns inte att 

hon såg Mats Alm och Linda Chen den kvällen men i kassaregistret fanns betal-

ningar som matchade sakerna på bilderna. De har som rutin att den personal som 

stänger samlar ihop kvällstidningarna på caféet. Hennes föräldrar äger den ångbåt 

som ligger utanför caféet. Ångbåten är 18 meter lång och är synlig från caféet. Den 

låg i hamn hela dagen den 30 juli 2009. 
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Berit Gille 

 

Hon och hennes släkt hade en gemensam sammankomst vid Stångtjärnsstugan den 

1 augusti 2009. De var runt 60 personer och hade hyrt stugan för hela dagen. 

Människor var där från kl. 11.00 till kl. 23.00. Själv kom hon till stugan vid kl. 

12.30 och åkte hem vid 22-tiden. De började dagen med mingel och välkomstdrink. 

Sedan åt de lunch inomhus vid 14-tiden. Efter lunchen hade de utomhusaktiviteter 

som tipsrundor, boule och kubb. Sedan grillade de på kvällen kl. 17.00–19.00 och åt 

inomhus. Grillarna stod vid ingången till stugan.  Efter middagen var de återigen 

utomhus. Dörren till stugan stod öppen under hela dagen eftersom det var varmt 

utomhus. Det var inte folktomt vid stugan. På parkeringen utanför stugan stod minst 

ett femtontal bilar. Hon lade inte märke till att någon bil körde förbi stugan. Det 

skulle vara svårt att uppfatta det som tomt vid stugan den dagen. 

 

Annica Larsson 

 

Hon deltog i en släktträff vid Stångstjärnsstugan den 1 augusti 2009. De var 60 

personer. Hon anslöt till festen vid 13-tiden. De gick in och åt vid 14-tiden. Sedan 

var de utomhus kl. 16.00–19.00 och hade tipspromenad, spelade boule och kubb 

samt fikade. Efter kl. 19.00 grillade de och åt inomhus. Alla åt inte samtidigt utan 

folk gick in och ut hela tiden. Efter middagen var de utomhus igen. Hon åkte hem 

vid 21-tiden. Dörren till stugan var öppen hela tiden eftersom det var varmt ute. 

Parkeringen utanför stugan var full av bilar. Av detta måste man ha förstått att 

stugan var abonnerad. Hon lade inte märke till att någon utomstående skulle ha kört 

fram till stugan.  

 

Margareta Morelius 

 

Hon och hennes man bor sedan arton år på Sturegatan 75 B i Falun. Hon bor i 

lägenheten ovanför Mats Alm. Det finns sex lägenheter totalt i deras trappuppgång. 
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Hon har sett Mats Alm och Linda Chen och hälsat på dem. För ett par år sedan, 

innan Mats Alm flyttade in, hade Linda Chen inneboende. En kväll var det stökigt i 

Linda Chens lägenhet och hon hörde att Linda Chen var osams med någon. Hennes 

make ringde vid det tillfället till polisen.  

 

Den 1 augusti 2009 hade hon och hennes man varit i Borlänge och kom hem vid 22- 

tiden. De gick in huset genom innergården där de stannade och pratade i några 

minuter med två tjejer som städade ur en husbil. När de gick in i trapphuset mötte 

de ett nyinflyttat par, vilka hade sin lägenhet på samma våningsplan som Mats Alm 

och Linda Chen, och hälsade dem välkomna till huset. Hon hörde då inget oväsen 

från Mats Alms och Linda Chens lägenhet. Hon har inte lagt märke till något kons-

tigt i huset eller runtomkring detta.  

 

Jon Hästö 

 

Han bor på Sturegatan 75 B i Falun och har sin ytterdörr intill lägenheten där Mats 

Alm och Linda Chen bodde. Han fick tillträde till lägenheten den 1 augusti 2009, 

men flyttade in i lägenheten först den 8 augusti 2009. Den 1 augusti 2009 åkte han 

och hans sambo från Hedemora i sin Toyota Corolla, en mörkare sedan, till Falun 

för att renovera lägenheten. De kom dit kring lunch och åkte tillbaka till Hedemora 

mellan 21.00 och 22.00. När de var på väg hem mötte de Margareta och Olle More-

lius vid entrédörren och pratade med dem en stund. Utanför huset stod en husbil, 

vid vilken det stod en person som de hälsade på, och sedan åkte de därifrån. De kan 

ha frågat personen vid husbilen var soprummet låg. Han minns att de gick och 

slängde soporna i garaget under huset. Han såg inte Mats Alm eller Linda Chen 

vare sig vid det tillfället eller senare. Han lade inte märke till något konstigt i eller 

utanför fastigheten vid tiden för Mats Alms försvinnande.  
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Renée Johansson 

 

Hon bodde fram till den 9 augusti 2009 på Sturegatan 75 A i Falun, alltså i porten 

bredvid Sturegatan 75 B. Hon kände inte Mats Alm och Linda Chen, men hon tror 

att hon sett dem i tvättstugan vid något tillfälle. Den 1 augusti 2009 hade hon och 

hennes sambo Anna Svärdfelt varit på husbilssemester och kom hem vid 21-tiden. 

Hon öppnade bommen till innergården och backade in husbilen. Husbilen stod 

utanför port B och C. När hon körde in husbilen på innergården kom Olle Morelius, 

som bor på samma gård, fram och pratade i några minuter. Vidare såg hon en tjej 

och en kille samt deras bil, en blå Toyota, på innergården. Hon antog att de var 

nyinflyttade. Killen frågade senare var soprummet låg, varvid hon förklarade att det 

låg nere i garaget.  Hon och hennes sambo rengjorde husbilen och bar in saker i 

lägenheten. De gick mellan husbilen och lägenheten ett flertal gånger och blev klara 

efter ungefär två timmar. Hon och hennes sambo var vid något tillfälle samtidigt 

inne i lägenheten eller i tvättstugan. Innan de åkte från innergården tror hon att hon 

såg bostadsrättsföreningens ordförande, Erik, som bor i trappuppgång C eller D, 

tillsammans med en annan person. När hon körde ut från innergården såg hon att 

hon hade fått ett sms, vilket hon svarade på kl. 23.04.  

 

Anna Svärdfelt 

 

Hon bodde fram till den 9 augusti 2009 på Sturegatan 75 A i Falun, alltså i porten 

bredvid Sturegatan 75 B, tillsammans med sin sambo Renée Johansson. Hon känner 

inte Mats Alm och Linda Chen. Hon kände Linda Chen till utseendet och de har 

hälsat på varandra. Hon har aldrig sett Mats Alm tidigare. Hon och Renée Johans-

son hade varit på semester och kom hem på kvällen den 1 augusti 2009. De parkera-

de sin husbil på innergården, utanför Sturegatan 75 B, och städade ur bilen samti-

digt som de bar upp saker till lägenheten. De var även nere i tvättstugan. Hon tror 

att de kom hem vid 21-tiden och att de städade fram till kl. 23.00 eller 23.30. Hon 

vet inte om någon av dem var vid husbilen under hela tiden och hon minns vidare 
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inte om de var samtidigt in i lägenheten eller i tvättstugan. Hon tror att hon såg 

bostadsrättsföreningens ordförande, Erik, på innergården. Vidare såg hon en bil, en 

ljus sedan, som stod parkerad på innergården mellan Sturegatan 75 B och C, samt 

en tjej och en kille. Hon hade inte sett dem tidigare. Hon tror att Renée Johansson 

pratade med dem och att de frågade var soprummet låg. Hon såg inte Linda Chen 

under kvällen. 

 

Sofie Tägtström 

 

Hon bodde på Gruvgatan 16 i Falun den 1 augusti 2009. Sturegatan 75 B ligger i 

samma kvarter men runt gathörnet. Hon kände inte till Mats Alm och Linda Chen. 

Hon kände dock igen Linda Chen till utseendet efter att ha sett henne på restaurang 

China Thai där Linda Chen arbetade. Hon har inte vid något tillfälle sett Linda 

Chen i det område där de bor. Den 1 augusti 2009 var hon och några kompisar hem-

ma hos henne och förfestade. Vid 22-tiden gick de ut till Rådhusgården i centrala 

Falun. De gick ner på vänstersidan av Gruvgatan, ner mot stan, när en av hennes 

kompisar upptäckte att hon hade glömt sin biljett i hennes lägenhet, varpå kompisen 

sprang upp och hämtade biljetten medan de övriga stod kvar nedanför lägenheten 

och väntade. Det var lite människor som var ute vid den tiden. Hon var kvar på 

Rådhusgården fram till strax efter midnatt. Hon såg inte Linda Chen under kvällen.  

 

Tony Chen 

 

Han flyttade till Sverige från Kina sommaren 2002, och kom till Falun år 2005. Han 

arbetar på restaurang Hong Kong i Falun. Han kände Linda Chen genom Bruce 

Lang Lidong och Vincent Pan. Linda Chen hade ett hett temperament, tyckte om att 

bestämma och kunde bli arg om man inte delade hennes åsikter. Hon hade det bra 

ställt ekonomiskt. Han kände till att hon varit gift med Vincent Pan, men inte att 

hon varit gift med Bruce Lang Lidong. Han, Vincent Pan och Linda Chen umgicks 

med varandra tidigare. Sedan Linda Chen och Bruce Lang Lidong flyttade ihop 
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umgicks de alla fyra, alltså han, Vincent Pan, Linda Chen och Bruce Lang Lidong. 

Han har aldrig umgåtts med Linda Chen ensam, utan när de träffades var det på 

restaurang China Thai i Falun och tillsammans med Vincent Pan och Bruce Lang 

Lidong. Linda Chen träffade han bara för att hon kände Vincent Pan och Bruce 

Lang Lidong. Efter det att Linda Chen träffat Mats Alm, träffade han Linda Chen 

mer sällan. Det berodde även på hennes uppbrusande temperament. Han och Linda 

Chen har inte vid något tillfälle bestämt träff efter hennes arbete. Han var inte 

osams med henne och han har aldrig bråkat med henne. Han har träffat Mats Alm 

vid några tillfällen på restaurang China Thai då denne hämtat Linda Chen från 

arbetet. Han fick intrycket att Linda Chens och Mats Alms förhållande var bra. Han 

var bjuden till deras bröllop men tackade nej då han skulle arbeta. Han har inte 

träffat Linda Chen efter hennes resa till Kina under sommaren 2009.  

 

Den 1 augusti 2009, då Linda Chen försvann, arbetade han till kl. 22.00 och gick 

sedan hem. Han pratade med Vincent Pan vid 23-tiden och de bestämde att de 

skulle fiska dagen efter.  

 

Mats Alm ringde honom på eftermiddagen den 2 augusti 2009 och berättade att 

Linda Chen var försvunnen. Mats Alm frågade honom om han hade sett Linda Chen 

varpå han svarade nej. Mats Alm frågade inte om han hade bestämt träff med Linda 

Chen dagen före. Det var första gången Mats Alm ringde honom, och han tyckte det 

var konstigt att denne ringde honom. Han varken träffade eller hade någon kontakt 

med Linda Chen den 1 augusti 2009. Han har inte uppfattat att Linda Chen skulle ha 

varit hotad av någon. Han bär alltid glasögon när han går utanför sin lägenhet.  

 

Göran Haglind 

 

Han arbetade i augusti-september 2009 som rektor på Domnarvsskolan i Borlänge. 

Första gången han kom i kontakt med Mats Alm var under våren 2009 då denne 

anställdes som vikarie i spanska. Sedan fick Mats Alm ett längre vikariat, en 

46



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
halvtidstjänst, under hösten 2009. Mats Alm arbetade måndagar, tisdagar och 

fredagar.  

 

Han fick kännedom om Linda Chens försvinnande genom media strax före 

skolstart, och han förstod genast att det gällde Mats Alms sambo.  

 

Höstterminen 2009 inleddes med en planeringsvecka för lärarna. Mats Alm kom till 

skolan den 10 augusti 2009 och skulle ha börjat arbeta då. Mats Alm verkade upp-

rörd, uppgiven och skärrad. Av omtanke om Mats Alm föreslog han att denne i 

stället skulle börja arbeta den 17 augusti 2009. Mats Alm kom dock till skolan 

redan den 12 augusti 2009. Mats Alm berättade då att han var helt slut och skulle 

åka hem till sina föräldrar och sova.  

 

Mats Alm fungerade bra i sitt arbete och fullföljde sitt åtagande som lärare på ett 

förvånansvärt bra sätt med tanke på omständigheterna. Mats Alm betedde sig 

normalt i sin lärargärning. Han tyckte dock att Mats Alms beteende, med tanke på 

den press han måste ha varit under vid den aktuella tiden, var något onormalt. Mats 

Alm har inte nämnt något om någon bröllopsresa och han kan inte minnas att denne 

pratat om någon ledighet. 

 

Han pratade med Mats Alm om hur denne mådde med anledning av ett inslag på tv 

om Linda Chens försvinnande. Han minns inte huruvida samtalet ägde rum den 14 

september 2009. De pratade även om den artikel som Leif GW Persson hade skrivit. 

Han minns inte vem av dem som tog upp frågan om artikeln. Han uppfattade att 

Mats Alm tyckte att tv-inslaget och artikeln var upprörande och kränkande. Mats 

Alm tyckte att Aftonbladets journalister var jobbiga. Mats Alm skulle ha arbetat den 

18 september 2009 igen. 
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Jennifer Brezniczky Mendoza 

 

Hon arbetar sedan tre år som lärare på Domnarvsskolan i Borlänge. Hon kom i 

kontakt med Mats Alm då eleverna började skolan i augusti 2009. Hon och Mats 

Alm ingick i samma arbetslag. Hon hade inga bekymmer i kontakten med honom, 

och henne veterligt skötte han sitt arbete. Han var öppen, trevlig, positiv och glad. 

Han brukade bära en silverkedja med en silverring runt halsen. Hon minns inte om 

han bar kedjan med ringen den 15 september 2009.  

 

Hon åt lunch med Mats Alm tisdagen den 15 september 2009. Hon minns att båda 

sade att de var trötta. Han berättade att han hade sovit dåligt de senaste dagarna. 

Hon hade inte märkt vid tidigare tillfällen att han varit trött, utan han hade alltid 

varit pigg och glad.  

 

Carola Eriksson 

 

Hon arbetar som lärare på Domnarvsskolan i Borlänge, och hon arbetade där även i 

augusti-september 2009. Hon arbetade i samma arbetslag som Mats Alm. Hon kän-

de honom inte sedan tidigare. Han var glad, positiv och alert på ett nästan överdrivet 

sätt. Hon uppfattade honom dock som spänd, vilket hon i och för sig inte tyckte var 

så konstigt då Linda Chen var försvunnen och han var ny på arbetet. Hon tyckte 

dock att hans beteende inte var riktigt normalt, och hon fick uppfattningen att han 

inte mådde bra.  

 

Hon och Mats Alm arbetade samma tid den 15 september 2009. De gick om varand-

ra under den dagen, men träffades under kortare raster. Vidare såg hon att Mats Alm 

och Jennifer Brezniczky Mendoza åt lunch vid bordet mittemot hennes, och hon 

hörde att han sade att han hade sovit dåligt. Hon tror att han den dagen bar en rutig 

ribbstickad tröja, med mörka och röda nyanser, och mörka byxor. Han brukade bära 

48



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
en kedja med en ring i runt halsen, men hon minns inte om han bar kedjan just den 

aktuella dagen. 

 

Hanim Koyuncu 

 

Hon arbetar på Köpmanskrogen i Falun. Hon känner inte Mats Alm och Linda 

Chen, men hon tror att de ätit på restaurangen vid något tillfälle. Vidare kände 

hennes man till Linda Chen från restaurang China Thai i Falun.  

 

Hon minns att en man kom in på restaurangen den 15 september 2009 någon gång 

mellan kl. 16 och 17 och beställde mat. Hon frågade mannen om han skulle äta där 

eller ta med maten varpå han svarade att han skulle ta med maten. Hon drog sedan 

mannens betalkort och bad honom att skriva under kvittot. Mannen kom inte fram 

och skrev under kvittot på en gång, varför hon tittade extra noggrant att han skrev 

under. Polisen bad henne sedan att ta fram det kvitto som mannen skrev under, och 

när hon såg kvittot kopplade hon ihop underskriften med den person som hade varit 

på restaurangen den 15 september 2009. Hon tror att hon i rättssalen känner igen 

Mats Alm som mannen som var inne på restaurangen.  

 

Rune Kagre 

 

Han bor på Sturegatan 75 D i Falun och gjorde det även i september 2009. Han har 

aldrig sett Mats Alm eller Linda Chen. Han vet dock var Mats Alm bor.  

 

Den 15 september 2009 kom han hem med bil tillsammans med sin dotter någon 

gång kring kl. 21.30–22.00. Han parkerade bilen i sitt garage på Yxhammarsgatan. 

Sedan gick han från Yxhammarsgatan och över gården på Sturegatan och tittade till 

trädgården utanför bostadshuset, vilket han har för vana att göra, och gick sedan in i 

huset. Han måste därför ha passerat Mats Alms lägenhet. Gården var folktom och 
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han såg inget anmärkningsvärt vid Mats Alms lägenhet. Vanligtvis parkerar han 

bilen i garaget på Sturegatan, men han gjorde inte det den aktuella kvällen.  

 

Markus Haglund 

 

Han bor på Sturegatan 75 E sedan fyra år tillbaka. Han känner till Mats Alm och 

Linda Chen till utseendet. Han fick kännedom om Linda Chens försvinnande genom 

media. Han har inte lagt märke till okända personer på gården, förutom vid ett till-

fälle några dagar efter Linda Chens försvinnande, då han såg tre okända personer i 

tvättstugan. Han trodde att en av männen var Linda Chens bror.  

 

Den 1 augusti 2009 hade han varit på en fiskeresa i Norge och kom hem vid 15-

tiden. Han lade inte märke till något anmärkningsvärt den dagen.  

 

Den 15 september 2009 är det möjligt att han var hemma och var sjuk. Han såg 

troligtvis på tv och han brukar inte ha tv:n på hög volym. Han minns inte vilken tid 

han gick och lade sig. Han brukar lägga sig vid kl. 01.00–02.00, men han lade sig 

eventuellt tidigare den aktuella kvällen eftersom han var sjuk. Han bor på markplan 

och husets garage ligger rakt under hans lägenhet. Det hörs till hans lägenhet när 

någon stänger garagedörren och när någon pratar i en högre ton i gången utanför 

garaget. Han hörde inget speciellt ljud från garaget eller gången utanför garaget den 

aktuella dagen.  

 

Olov Morelius 

 

Han bor på Sturegatan 75 B i Falun sedan många år. Han bor på andra våningen och 

Mats Alms och Linda Chen bodde rakt under hans lägenhet. Han brukade hälsa när 

han råkade möta dem, men han kände dem inte. Han fick kännedom om Linda 

Chens försvinnande kort efter den 1 augusti 2009.  
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Den 15 september 2009 hade han och hans fru varit på ett möte och kom hem vid 

20.30-tiden. De gick över gården och in i huset. Han minns inte om han mötte 

någon när han gick över gården, men om han hade mött Mats Alm så hade han 

kommit ihåg det. Han har för vana att kasta ett öga in genom grannarnas fönster när 

han går förbi. Han vet inte om han tittade in i Mats Alms lägenhet vid det aktuella 

tillfället och han minns inte om han i så fall såg något anmärkningsvärt. 

 

Stig-Erik Jakobsson 

 

Han har fram till helt nyligen arbetat som IT-forensiker hos polisen i Dalarna och 

har ca tio års erfarenhet av yrket. Han har i sitt arbete haft till uppgift att ta ut 

bevismaterial ur olika lagringsmedier. Han har i utredningen om Linda Chens död 

analyserat en film från en övervakningskamera från butiken City Gross. Han fick 

fram ett korrekt datum och en korrekt tid från övervakningssystemets klocka, dock 

med en differens om en minut. Han har vidare analyserat Mats Alms dator som 

omhändertogs under utredningen. Han tog då ut hårddisken ur datorn och gjorde en 

exakt kopia och analyserade sedan kopian utan att förändra hårddisken. Datorns 

systemklocka visade rätt datum och tid. Hans undersökning visade även att datum 

och tid inte hade ändrats. Det går dock inte vara till hundra procent säker att inga 

ändringar har gjorts. Datorn hade använts sista gången den 17 september 2009.  

 

Information om vilka nätsidor som hade besökts med datorn finns i dess s.k. evtx-

fil. I samma fil finns även information om vilka trådlösa nätverk som datorn hade 

varit uppkopplad mot. Datorn hade inte varit uppkopplad mot något trådlöst nätverk 

den 15 september 2009. Den 16 och 17 september 2009 däremot hade datorn varit 

uppkopplad mot flera olika trådlösa nätverk. Datorn hade exempelvis varit upp-

kopplad mot ett trådlöst nätverk på en buss och mot Stockholms stadsbiblioteks 

trådlösa nätverk. Den 17 september 2009 var datorn uppkopplad mot en privat-

persons trådlösa nätverk nära järnvägsstationen i Bollnäs. Detta kunde han se 

eftersom privatpersonens s.k. MAC-adress återfanns i den beslagtagna datorn.  
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När en hemsida på nätet besöks med en dator lagras informationen i datorns s.k. 

HTML-filer, vilka i sin tur lagras på datorns hårddisk. På kvällen den 15 september 

2009 hade sökningar bl.a. på Eniro, där sökning hade gjorts på Saba Gebreegzabher 

Gebreslasie. Även på Hitta.se hade sökning gjorts på ”Saba Bollnäs”. Senare på 

kvällen hade sökning gjorts på Google avseende ”Patrik Jonsson Bollnäs”. Den 16 

september hade sökningar gjorts på resor mellan Helsingborg och Helsingör och på 

vandrarhem i Stockholm. Vidare hade den 17 september 2009 sökningar gjorts på 

resor mellan Stockholm och Malmö, mellan Stockholm och Bollnäs och på Google 

avseende ”Victoria Alm Gävle” och ”Victoria Alvarado Vasquez Gävle”. 

 

Fredrik Buller 

 

Han arbetar som IT-forensiker vid Polismyndigheten Dalarna sedan år 2002. Han 

har genom s.k. spegling analyserat minneskortet i den kamera som hittades i Mats 

Alms föräldrahem i Lottefors. Speglingen gick till på det sättet att han gjorde en 

exakt kopia av minneskortet och analyserade den i ett analysprogram. I det aktuella 

minneskortet fanns relativt många bilder på Mats Alm och Linda Chen, bl.a. från 

deras Kinaresa. I minneskortet fanns även bilder som var tagna den 16 september 

2009 på olika motiv i Stockholm, bl.a. bilder på en staty, portalen vid riksdagshuset, 

en kyrka och en bild på en man. Mannen på bilden (s. 1915 i förundersöknings-

protokollet) ser ut som Mats Alm, och bilden ser ut att vara tagen av denne själv. 

Vidare kontrollerade han inställningen av datum och tid i kameran. Datuminställ-

ningen var korrekt, medan tidsinställningen, efter korrigering av sommartid till 

vintertid, hade en differens om nio minuter. Tiden på kameran stämde vidare ganska 

väl överens med klockan på den kyrka som syns på en av bilderna som fanns på 

minneskortet.  
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Det är möjligt att ändra kamerans datum- och tidsinställningar. Han utförde en 

kontroll med kameratillverkaren som sade att det inte gick att se om kamerans 

datum- och tidsinställningar hade ändrats.  

 

Vidare har han tagit fram start- och stopptider för de två datorer som togs i beslag i 

Mats Alms hem på Sturegatan 75 B i Falun avseende den 1 augusti 2009. En dators 

start- och stopptider framgår av de s.k. loggar som bildas i datorns operativsystem 

när operativsystemet startas respektive stängs av. Loggarna består av olika 

sifferkombinationer eller koder.  

 

Den ena datorn som togs i beslag hade inte startats alls. Den andra datorn hade 

startats två gånger och stängts av två gånger.  

 

Vidare har han analyserat ett USB-minne som också togs i beslag vid husrannsakan 

i Lottefors. Han gjorde en spegelkopia av USB-minnet och analyserade det. I USB-

minnet fanns en elektronisk flygbiljett till England, ställd till Mats Alm, ett doku-

ment med inbjudningskort, som han förstod var till Mats Alms och Linda Chens 

bröllop, dokument med användarnamn och lösenord till olika webbplatser och även 

bilder på Mats Alm och Linda Chen vilka hade raderats.  

 

Patrik Jonsson 

 

Han och Mats Alm är gamla vänner. De lärde känna varandra år 1991 genom 

gemensamma vänner i Hälsingland. Båda var intresserade av film och tv-spel. De 

umgicks flitigt i flera år fram till år 1995, sedan umgicks de igen mellan år 1998 

och 1999. Sedan dess har de inte umgåtts med varandra. Senast han träffade Mats 

Alm var år 2000 eller 2001 på Kombigrillen i Bollnäs. Det har inte varit någon 

osämja mellan dem. Mats Alm var en bra vän, han var pålitlig, snäll och lugn. Mats 

Alm hade svårt att erkänna sina fel. När Mats Alm blev arg brukade han inte visa 

sin ilska utan bara bli tyst. Mats Alm pratade inte om sina känslor.  
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Han och Mats Alm har inte växlat mobiltelefonnummer. Han visste inte att Mats 

Alm var tillsammans med Linda Chen. Han fick kännedom om Linda Chens 

försvinnande och att Mats Alm var tillsammans med henne i augusti 2009. Vad han 

vet finns det ingen annan i deras bekantskapskrets som heter Patrik Jonsson. Under 

perioden den 15-18 september 2009 var han förmodligen och plockade bär.  

 

Saba Gebreegzabher Gebrelaise 

 

Mats Alm var hennes SFI-lärare under en månad i maj 2008. Hon umgicks aldrig 

med honom utanför skolan. Han var en omtyckt lärare. Hon träffade honom senast 

den 12 september 2009 i en affär i Bollnäs. Hon såg honom gå förbi varvid hon gick 

fram och hälsade på honom och frågade om han kände igen henne, vilket han 

gjorde. Han kände dock inte igen henne på en gång. Hon frågade honom hur han 

och hans flickvän mådde. Han sade att hans flickvän mådde bra. Vidare frågade hon 

honom om han hade gift sig med sin flickvän, varpå han svarade att de inte hade 

gift sig ännu, men att de skulle göra det. Hon frågade vidare varför han inte började 

arbeta på hennes skola igen, varpå han sade att han numera undervisade i spanska. 

Han frågade henne hur hon mådde och var hon bodde. Sedan frågade hon honom 

om råd med en datormus som hon hade för avsikt att köpa, och sedan skildes de åt. 

De talade inte om att träffas eller höras. Han kan ha känt till hennes tidigare adress, 

men hon tror inte att han hade tillgång till hennes nuvarande adress. Hon nämnde 

dock att hon bodde i samma bostadsområde som tidigare. Hon har inte lämnat sitt 

telefonnummer till honom. Hon har dock samma telefonnummer som hon hade vid 

tiden när han var hennes lärare. Hon har inte fått hans telefonnummer heller. Vad 

hon vet har han inte försökt kontakta henne.  

 

Vid tiden för hennes möte med Mats Alm visste hon inte att Linda Chen var förs-

vunnen. Hon fick genom media veta att han var misstänkt för brott. Hon blev då 

väldigt chockad eftersom hon hade frågat honom om hur hans flickvän mådde.  
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Christina Johansson  

 

Hon arbetar på Riksmordkommissionen inom Rikskriminalpolisen. Hon har tidigare 

varit delaktig i utredningen om Linda Chens död. Hon fick till uppgift att gå en 

promenad med utgångspunkt från de fotografier med Stockholmsmotiv vilka hitta-

des i den kamera som togs i beslag hemma hos Mats Alms föräldrar i Lottefors. 

Hon gick promenaden i kronologisk ordning efter de tidangivelser som fanns i 

kameran och utförde kontroller vid de olika platserna. Hon började promenaden vid 

Strindbergsstatyn i Tegnérlunden, där bild nummer ett är tagen (s. 1908 i förunder-

sökningsprotokollet), sedan gick hon till Adolf Fredriks kyrka, där bild nummer två 

är tagen (s. 1909), varefter hon gick till Riksbron där bild nummer fyra, fem och sex 

troligtvis är tagna (s. 1911-1913) och på vilka man bl.a. kan se Riddarholmskyrkan, 

Stadshuset och Norstedts förlag. Hon avslutade promenaden vid Handelsbanken i 

Kungsträdgården, där bild nummer åtta är tagen (s. 1915). Hela promenaden tog ca 

22 minuter.  

 

Framför Adolf Fredriks kyrka på bild nummer tre (s. 1910) fanns affischer. Den till 

vänster på bilden var, enligt personal på Adolf Fredriks kyrka, uppsatt inför en 

konsert som skulle hållas den 20 september 2009 och den sattes troligtvis upp sju 

till fjorton dagar före konserten. Affischen till höger på bilden var ett anslag för en 

Qigong-kurs och sattes upp i början av augusti 2009. Vidare sade personal på Adolf 

Fredriks kyrka att kyrkklockan fungerat som den skulle den 16 september 2009.  

 

I bild nummer fem (s. 1912) syns en lyftkran vid Riddarholmskyrkan. Vid hennes 

kontroll framgick att lyftkranen ställdes dit den 18 augusti 2009. På samma bild 

syns en presenning på fasaden till Gamla riksarkivet, som enligt hennes kontroll 

kom på plats den 8 juli 2009. Vidare har, enligt hennes undersökning, klockan på 

Riddarholmskyrkan fungerat normalt. I bild nummer åtta (s. 1915) syns en kamera 

på taket till Handelsbanken. Vid hennes kontroll var kameran inte i bruk den 

aktuella dagen.  
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Vidare kontrollerade hon de väderförhållanden som rådde i Stockholm den 16 

september 2009. Det ska enligt SMHI ha varit halvklart, uppehållsväder och 11,7 

plusgrader.  

 

Slutligen har hon jämfört det dokument med ifyllt underlag för lånekort som togs i 

beslag vid Stockholms stadsbibliotek med Mats Alms handstil och tyckte intuitivt 

att handstilen på dokumentet stämde med Mats Alms handstil.  

 

Maj-Lis Björklund  

 

Hon arbetar som bibliotekarie vid Stockholms stadsbibliotek. Bibliotekets öppet-

tider under september 2009 var måndag till torsdag kl. 9.00–21.00, fredag kl. 9.00–

19.00 och lördag till söndag kl. 12.00–16.00. Allmänheten kan, mot uppvisande av 

legitimationshandling, erhålla ett lånekort med vars hjälp man kan använda sin egen 

bärbara dator och koppla upp den mot bibliotekets trådlösa nätverk. Vidare kan 

allmänheten med ett s.k. turistlånekort använda bibliotekets stationära internetupp-

kopplade datorer.  Det förekommer att kravet på uppvisande av legitimation inte 

alltid följs. Hon minns att en person den 17 september 2009 bad att få använda 

bibliotekets trådlösa internet, men hon minns inte vem det var. 

 

Michael Nordström  

 

Han arbetar som IT-tekniker vid Stockholms stadsbibliotek. En besökare kan, mot 

uppvisande av legitimation, använda sin egen bärbara dator och koppla upp den mot 

bibliotekets trådlösa nätverk. Det trådlösa nätverket kan ha en täckning utanför bib-

lioteket. Uppgifter om vilka datorer som använts mot det trådlösa nätverket loggas 

och lagras. Av logguppgifterna framgår vilka MAC- och IP-adresser som datorerna 

som använts i bibliotekets nätverk har. En adress kan sedan kopplas ihop med ett 

lånekort och en låntagare. Av logguppgifterna framgår vidare vilka hemsidor som 

låntagaren besökt på nätet. De datum och tider som framgår av logguppgifterna ska 
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vara exakta och justerade för sommar- resp. vintertid. Han fick av polisen i uppgift 

att undersöka huruvida en dator med en MAC-adress befunnit sig i bibliotekets 

trådlösa nätverk, varvid han kom fram till att den hade använts i bibliotekets nätverk 

den 17 september mellan kl. 9.32–10.44.  

 

Yngve Munter 

 

Han arbetar som busschaufför på Y-buss. Han kör under sommar och höst buss på 

sträckan mellan Stockholm och Gnarp tre-fyra gånger i veckan. Många stamrese-

närer åker bussen frekvent ovanstående sträcka.   

 

Den 17 september 2009 körde han en buss med registreringsnummer XBE 048 

mellan Stockholm och Gnarp. Bussen avgick kl. 14.00 och kom fram vid 18-tiden. 

Bussen stannande i Gävle, varvid några resenärer gick iväg och handlade. Han lade 

märke till en manlig passagerare som kom fram till honom och frågade om denne 

kunde springa in och handla. Sedan fortsatte resan till Söderhamn, där de gjorde 

ytterligare ett stopp. När bussen stannade i Söderhamn gick samma man av bussen 

men dröjde sig kvar en stund och pratade med honom. Han lade märke till mannen 

eftersom denne frågade honom om hans arbete. Han drog slutsatsen att mannen inte 

var en vanlig veckopendlare. Mannen hade ljust och rufsigt hår och hade lite skägg-

stubb. Mannen var i trettioårsåldern, var cirka 170 cm lång och hade en normal 

kroppsbyggnad. Vidare bar mannen en beige jacka, träningsskor, en datorryggsäck 

och en silverfärgad halskedja. Mannen försökte styra samtalet och var något 

forcerad och verkade aningen stressad. Han frågade mannen vart denne skulle, men 

fick inget svar. Han fick en känsla av att mannen inte ville prata om sig själv. 

Mannen gick sedan bort mot regionalbussarna som hade sin hållplats i närheten. 

 

När polisen visade honom fotografier av olika personer kände han igen mannen från 

bussen som Mats Alm. Han känner igen Mats Alm i rättssalen, men han kan inte 

vara hundra procent säker. Mannen på bussen måste vara Mats Alms dubbelgångare 
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i sådana fall. Att han i polisförhör har angett mannens längd på ett felaktigt sätt kan 

ha berott på att han stod en bit från mannen och därför hade svårt att uppskatta 

dennes längd. 

 

Han hade läst om Linda Chens försvinnande och sett bilder på henne och Mats Alm 

både före och efter den aktuella bussresan. Han hade dock vid den aktuella buss-

resan inte lagt någon annan än Linda Chen på minnet.  

 

Under bussresan fanns möjligheter till uppkoppling mot bussens trådlösa nätverk 

och resenärerna kan koppla upp sig utan att säga till honom först.  

 

Torbjörn Heinlaid 

 

Han bor i Söderhamn men arbetar i Stockholm, dit han veckopendlar med buss. Han 

åker till Stockholm på måndag morgon och åker hem på torsdag eftermiddag. Bus-

sen hem på torsdagar avgick vanligtvis kl. 13.20 från Stockholm, men avgångstiden 

ändrades till kl. 14.00 från och med den 17 september 2009. Det händer att passage-

rarna har med sig bärbar dator på bussen. Det går att använda dator fram och bak i 

bussen då det finns uttag där. Den aktuella dagen satte han sig till vänster, bak i 

bussen. På andra sidan mittgången från honom sett satte sig en man med en bärbar 

dator, vilket han reagerade på och tänkte att mannen inte kan ha åkt turen många 

gånger då denne satte sig på solsidan av bussen med en bärbar dator. Han tyckte sig 

direkt känna igen mannen, men han mindes inte från vilket sammanhang. Mannen 

var cirka 185 cm lång, hade cendréfärgat kort hår, hade skäggstubb och bar en 

mellanbrun tröja och blå jeans. Mannen såg bekant ut. Han brukar vanligtvis läsa 

och sova på bussen, men han sov inte mycket under den aktuella bussturen. När 

bussen lämnade Stockholm tog mannen fram papper och det såg ut som att mannen 

antecknade ner något från datorn, som han hade på sätet bredvid. Han såg mannen i 

profil när denne satt vänd mot datorn som låg på sätet bredvid. Bussen gjorde even-

tuellt ett kortare stopp i Gävle. Vidare stannade bussen i Söderhamn där den stod 
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kvar en stund. Han vet inte om mannen gick av i Söderhamn. Det såg ut som att 

busschauffören pratade med någon, men han såg inte med vem.  

 

Han är säker på att det var just den 17 september 2009 som han såg mannen, efter-

som det var första dagen då bussens avgångstid ändrades till kl. 14.00. 

 

När polisen frågade honom om han hade sett en man med en dator på bussen kom 

han direkt att tänka på den aktuella bussturen. När polisen visade honom fotografier 

på olika män, vilka hade väldigt olika utseende, reagerade han endast på ett foto-

grafi och var helt säker på att mannen på fotografiet, Mats Alm, är den man han 

hade sett på bussen den aktuella dagen.  

 

För några månader sedan kom han på varför mannen på bussen hade sett så bekant 

ut. Han kände igen mannen från Kombigrillen i Bollnäs, där denne arbetade i början 

av 2000-talet. Han hade en sommarstuga strax utanför Bollnäs, varför han brukade 

äta på Kombigrillen. Han har inte läst i tidningar eller sett på tv att Mats Alm 

arbetat på Kombigrillen i Bollnäs. Han hade före den aktuella bussturen följt 

rapporteringen om Linda Chens försvinnande. Han är fortfarande helt säker på att 

den person som han såg på bussen var Mats Alm. 

 

Jaana Eliasson 

 

Hon bor i Tällberg längs vägen från järnvägsstationen mot hotellen. Fredagen den 

18 september 2009 var hon hemma och ledig från sitt arbete. När hon var ute på 

parkeringen såg hon en man gående i riktning från stationen. Mannen bar en rygg-

säck, beige jacka och mörka byxor. Hon tyckte att mannen gick konstigt. Han gick 

hukande, såg ner på sina fötter och såg okontaktbar ut. Hon tänkte genast att det 

måste vara Mats Alm. Hon gick in i huset och sade till sin svärmor, Lena Eliasson, 

att hon hade sett Mats Alm, varvid svärmodern svarade att hon också hade sett Mats 

Alm från ett fönster inifrån huset. Efter en stund gick mannen förbi igen i motsatt 
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riktning, alltså mot järnvägsstationen. Hon och hennes svärmor tittade på mannen 

igen och kom på nytt fram till att det måste vara Mats Alm. Strax därefter, klockan 

13.40–14.00, åkte hon i bil tillsammans med sina svärföräldrar och hämtade hennes 

barn på daghemmet. De körde både på vägen dit och tillbaka förbi mannen. Åter-

igen sade de att det måste vara Mats Alm. Sedan åkte de till Rättvik där de såg en 

bild på Mats Alm på en löpsedel. De åkte sedan tillbaka och letade efter mannen 

men hittade honom inte. Hon ringde polisen påföljande söndag. 

 

Mannen var 180 cm lång och hade kortklippt och ljust hår. Hon såg mannen på tre 

meters håll, bakifrån och från sidan. Hon såg aldrig rakt in i mannens ansikte och 

hon fick aldrig ögonkontakt med honom.   

 

Hon hade sett bilder på Mats Alm i media före händelsen. Hon hade till och med 

sett en bild på honom i tidningen samma dag som den aktuella händelsen. Hon har 

efter händelsen sett inslag om Linda Chens försvinnande på tv-programmet Efter-

lyst och sett bilder på Mats Alm i olika tidningar. Hon är övertygad om att mannen 

hon såg var Mats Alm. Efter inslaget på Efterlyst blev hon än mer övertygad om att 

mannen hon hade sett var Mats Alm.  

 

Lena Eliasson 

 

Den 18 september 2009 var hon och hälsade på sin son och dennes familj i Tällberg. 

Hon stod inne i köket vid 13.30-tiden när hon såg en man som kom gående in mot 

byn. Mannen bar en ryggsäck och gick väldigt sakta, som i dvala, och han tittade 

inte upp. Mannen såg inte ut att vara medveten om sin omgivning. Efter tio minuter 

gick mannen förbi igen i motsatt riktning. Sedan hämtade hon, hennes man Lars 

Eliasson och hennes svärdotter Jaana Eliasson sitt barnbarn på ett daghem som 

ligger cirka 500 meter från hemmet. Mannen gick förbi deras bil vid daghemmet 

och han gick fortfarande och tittade ner i marken. Sedan åkte de till Rättvik och såg 

mannen ytterligare en gång när de körde förbi honom. I Rättvik såg de en löpsedel 
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med bild på Mats Alm och hon tyckte att han liknade den man som hon hade sett 

tidigare. Mannen var 30-35 år gammal, cirka 190 cm lång, hade ljust och spretigt 

hår och bar en ryggsäck i en ljus färg. Hon hade sett Mats Alm på tv före händelsen 

och hon har sett honom i tv-programmet Efterlyst efter händelsen. Hon är ganska 

säker på att Mats Alm är den man hon såg den 18 september 2009. Hon känner igen 

ansiktet, ögonen och håret. Det tog tid innan de kontaktade polisen på grund av att 

de var osäkra huruvida mannen de såg var Mats Alm eller inte. Det är möjligt att 

hon, hennes man och svärdotter pratade om att mannen hade sett drogad ut.  

 

Lars Eliasson 

 

Han var hemma hos sin son och dennes familj i Tällberg den 18 september 2009. 

När han stod ute vid bilen omkring kl. 13.30–14.00 såg han en man som gick förbi 

på Tällbergsvägen i riktning mot Tällbergsporten. Mannen var 30-35 år gammal, 

var cirka 185 cm lång, hade relativt kortklippt hår och var barhuvad, smal och blek. 

Mannen såg frånvarande ut. Mannen bar jeans, en mörk kort jacka, sportskor och en 

ryggsäck. Sedermera när han, hans fru Lena Eliasson och han svärdotter Jaana 

Eliasson åkte till daghemmet för att hämta sitt barnbarn, körde de om mannen. 

Sedan gick mannen förbi deras bil vid daghemmet och när de hämtat sitt barnbarn 

körde de återigen förbi mannen. De tyckte att mannen hade ett egendomligt utse-

ende. Sedan åkte de till Rättvik. Hans fru och svärdotter sade att de hade sett en 

löpsedel och att mannen de hade sett tidigare var personen på löpsedeln. Även han 

såg löpsedeln. De hade hört talas om Mats Alm sedan tidigare. Senare samma kväll 

såg han på nyheterna att Mats Alm hade hittats.  

 

Han såg mannen framifrån och från sidled. Han är inte helt säker på att Mats Alm är 

den man han såg den aktuella dagen. Han tror att han några veckor före den aktuella 

händelsen såg Mats Alm på tv-programmet Efterlyst. När han såg på Efterlyst efter 

händelsen tyckte han att mannen han hade sett var lik Mats Alm. 
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Börje Nygård 

 

Han äger en sommarstuga vid Norr Bertilsbo i Dalarna. Han känner till fyndplatsen 

där Linda Chen hittades. Fyndplatsen ligger cirka 600 m från hans stuga.  

 

Den 18 september 2009 åkte han från Rättvik och passerade vid 15.30-tiden vänd-

planen vid fyndplatsen med bil och släpkärra på väg till stugan. Han åkte ganska 

långsamt och han såg inga bilar eller människor på platsen. Han såg ingen eld och 

kände ingen röklukt vid platsen. Han skulle ha lagt märke till om det hade varit 

någon eld eller rök vid platsen. 

 

Lars Gauffin 

 

Han äger ett fritidshus i Norr Bertilsbo i Dalarna. Fritidshuset ligger utefter riksväg 

80 mellan Falun och Rättvik. Fritidshuset ligger på vänster sida av vägen från Falun 

sett, 25-30 meter från vägen, och är väl synligt. Den 6 augusti 2009 vid 15-tiden såg 

han en bil vid infarten till hans hus, varvid två personer kom ner och presenterade 

sig som far och syster till Mats Alm, vars sambo hade försvunnit. De sade att de 

hade fått reda på av ett medium att Linda Chen skulle befinna sig vid en stuga, vid 

en fors. Han beskrev området runtomkring för dem. Han såg två mörkhåriga ung-

domar som stod vid bilen längre bort. Han såg inga fler personer och såg inte heller 

om det fanns fler än en bil. Han såg inte Mats Alm vid det tillfället.  

 

Han åkte till sitt fritidshus den 18 september 2009 och hörde på radion att Mats Alm 

var försvunnen och att denne inte hade infunnit sig till polisförhör på onsdagen 

samma vecka. Vid 16-tiden kom plötsligt en man springande på nedfarten till hans 

hus och ropade ”ring polisen”. Mannen hade bar överkropp, bar mörka byxor och 

var i strumplästen. Vidare hade mannen en militär id-bricka runt halsen. Han kände 

igen mannen som Mats Alm från bilder i tidningarna. Han sprang in och hämtade 

sin mobiltelefon och ringde 112 samtidigt som han frågade mannen vad som hade 
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hänt, varvid denne svarade: ”Det är jag som är Mats, jag har hittat Linda. Jag vakna-

de vid en eld i skogen och Linda låg bredvid mig”. Han frågade Mats Alm om 

Linda Chen levde, varvid denne svarade: ”Nej, hon är död”. Mats Alm var svedd i 

håret. Mats Alms byxor och strumpor var inte särskilt smutsiga eller slitna. Sedan 

gick han in och hämtade vatten till Mats Alm, som inte drack av vattnet utan hällde 

det över magen och handlederna. Mats Alm hade två sår på handen; de såg ut att 

vara ett par dagar gamla. Mats Alm lade sig ner på gårdsplanen och han hämtade en 

filt åt honom. Mats Alm andades tungt och lugnt, nästan som om han sov. Polis 

kom till platsen efter cirka 45 minuter. Han upplevde Mats Alm som chockad, 

varför han bad polisen ringa efter en ambulans. Mats Alm var vidare lite forcerad 

men inte hysterisk. Möjligen var han lite för välkammad för att ha varit kidnappad. 

Mats Alm kunde tydligt beskriva vad som hänt. Mats Alm sade inte att han hade ont 

och inte heller något om att han hade blivit kidnappad. Han hörde sedan när Mats 

Alm berättade om en kidnappning för polisen. Hans teori om vad som hade hänt var 

då att någon hade försökt sätta dit Mats Alm för Linda Chens död och placerat 

denne vid hennes kropp. 

 

Liselott Gustafsson 

 

Hon arbetar som polis sedan juni 2008. Den 18 september 2009 var hon och hennes 

kollega på ett uppdrag i Hosjö när länskommunikationscentralen ringde strax efter 

kl. 16.00. De fick information om att en sommarstugeägare hade ringt 112 och sagt 

att han hade Mats Alm hos sig samt att Mats Alm hade sagt att han hade hittat 

Linda Chen. De åkte till den anvisade platsen. Det tog cirka 25 minuter att ta sig dit. 

När de kom fram såg hon en person som låg under en filt på gräsmattan, varvid hon 

sprang fram. Hon trodde Mats Alm sov, men denne tittade upp och sade: ”Linda”. 

Mats Alm var svedd i håret och på magen och det luktade bränt. Han bar byxor och 

strumpor men inga skor och han hade ett hål på byxorna, genom vilket ett sår 

syntes. Han bar vidare en klocka, ett halsband och en ring. Hon talade om att hon 

var från polisen och frågade var Linda Chen befann sig, varvid Mats Alm svarade 
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att han hade hittat Linda Chen. Hon frågade om Linda Chen levde, varvid han blev 

väldigt ledsen. Han sade vidare: ”Det var flugor och kvistar, det måste vara hon”. 

Hon minns inte om han sade att Linda Chen var död. Han pratade sluddrigt och stöt-

vis inledningsvis. Hon underrättade honom inte om att han var gripen eftersom hon 

var rädd att han skulle gå in i en psykos. Han var mycket medtagen till en början, 

men han var inte förvirrad. Hon frågade var Linda Chen fanns någonstans och Mats 

Alm sade att han hade sprungit cirka 1,5 km, först över grus och sedan på asfalt. 

Han sade att Linda Chen låg några meter in i skogen, nära en gräsövertäckt parke-

ring. Hon uppfattade att han lämnade en väldigt bra beskrivning av fyndplatsen. 

Hon frågade vidare om han hade tagit sig till fyndplatsen med bil, men det hade han 

inte gjort sade han. Han sade att han hade kommit till platsen i bagageluckan i en 

röd bil, en sedan. Han berättade vidare att några kineser hade knackat på hans dörr 

och att han då hade trott att det var en kompis till Linda Chen, Tony Chen, vilket 

det inte var. Han berättade att kineserna hade hotat honom med kniv och gett 

honom tabletter som han hade fått svälja och att han hade somnat i sin lägenhet och 

vaknat upp i bagageluckan. Kineserna hade sagt att han skulle få träffa Linda Chen.  

 

Ambulans kom sedermera till platsen och hon följde med Mats Alm i ambulansen 

till akuten i Falun. Han pratade tydligare i ambulansen, där han fick syrgas. När 

ambulanspersonalen frågade honom vilken dag det var svarade han fel med en dag. 

Han berättade på fråga från ambulanspersonalen att han hade fått små, runda och 

vita tabletter av kineserna. Hon vet inte om han var påverkad av narkotika. Hans 

pupiller var förvisso små, men det var ljust ute och han tittade upp när hon kont-

rollerade dessa.  

 

Håkan Olsson 

 

Han arbetar som lokal brottsplatsundersökare i Borlänge och i Falun sedan år 2005. 

Den 18 september 2009 var han på väg hem efter arbetet vid 16-tiden när han fick i 

uppgift att åka till akuten i Falun där Mats Alm skulle befinna sig. Han fick uppgift 
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om att Mats Alm skulle ha varit kidnappad och var brännskadad. Hans uppgift var 

att säkra Mats Alms kläder så fort som möjligt för att inte riskera kontamination. 

Han stod utanför rummet där Mats Alm undersöktes och tog emot dennes kläder 

och smycken vilka han lade i påsar. Mats Alm var i fysiskt dåligt skick. Mats Alm 

frös och skakade och verkade chockad och förvirrad. Mats Alm var inte kontaktbar 

och svarade inte på tilltal. Mats Alm lugnade dock ner sig efter en stund. Han vet 

inte om Mats Alm var påverkad av narkotika. Sedan åkte han tillsammans med 

poliskvinnan, Liselott Gustafsson, till fyndplatsen.  

 

En hundförare pekade ut var kroppen låg. Kroppen låg bakom en sten. Han doku-

menterade fyndplatsen med en kamera. Han klev upp på stenen varifrån han 

fotograferade kroppen. Kroppen var täckt av torra pinnar, löv och mossa. Han såg 

endast ett ben, medan de övriga kroppsdelarna var övertäckta med grenar. Vidare 

såg han flugor vid kroppen. Han såg att det hade brunnit en eld i närheten av 

kroppen. När han tog en lov i skogen runt omkring kunde han känna liklukt från 

kroppen på cirka 200 meters avstånd när vinden blåste i riktning från kroppen mot 

honom. Han rörde ingenting på platsen. Kroppen låg 7-10 meter från den gräsöver-

täckta parkeringen. Det gick inte att se kroppen från vägen och det fanns ingen stig 

in till platsen, utan det var skogsmark.  

 

Östen Eliasson 

 

Han arbetar som kriminaltekniker i Dalarna sedan år 1986. Han har varit ärende-

ansvarig för den tekniska delen i utredningen om Linda Chens död. Han undersökte 

den plats där Linda Chens kropp hittades. Han och hans kollega tog inför undersök-

ningen kontakt med rättsentomologen Anders Lindström och rättsläkaren Håkan 

Sandler. De började med att undersöka den öppna planen i närheten av fyndplatsen, 

sedan undersökte de vägen fram till Linda Chens kropp. Det gick inte att se kroppen 

från vägen. De såg två mindre brandhärdar vid Linda Chens kropp, cirka 80-100 cm 

från kroppen. Brandhärdarna såg färska ut.  I dessa hittade de rester från någon 
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textil, mossa, torrt och delvis bränt gräs samt ved. De tog vidare brandprover från 

brandhärdarna för att se om någon brännbar vätska hade använts. De sökte vidare 

efter tändstickor i brandhärdarna men hittade inga. Linda Chens kropp var täckt av 

små björkar, små tallar, mossa och gräs. Det enda som syntes under allt material var 

Linda Chens vänstra höft och lår. De frilade träden och gräset, sedan började rätts-

entomologen Anders Lindström sin undersökning utanför kroppen. När rättsläkaren 

Håkan Sandler kom till platsen började denne undersökningen av kroppen. Kroppen 

var i stark förruttnelse. Skallen satt löst. Linda Chen bar en vit överdel, vita tights 

och ett skärp runt midjan. Hon bar dock inga strumpor eller skor. Han såg inga 

skador på Linda Chens kläder, men de var i dåligt skick. Det fanns inga tydliga 

skador på kroppen. Han drog slutsatsen, utifrån statusen på kroppen, att den måste 

ha legat på platsen en tid. Det fanns insekter och flugor vid kroppen. De lyfte upp 

kroppen på en plywoodskiva och bar den till den öppna planen utanför skogen och 

lade den i en liksäck. De säkrade Linda Chens kläder vid obduktionen. De hittade 

en ring med gravyr i, ett örhänge och en halskedja med en trasig länk.  

 

Påföljande dag säkrade de papper från en plats i närheten av kroppen där någon 

hade utfört naturbehov och uppkastning av blåbär och lingon, vilka undersöktes av 

SKL utan resultat. Vid platsundersökningen sökte de särskilt efter tungbenet då det 

visade sig saknas vid obduktionen. Även den sökningen blev resultatlös. Vidare 

hittade de ett par skor av märket Ecco cirka 17 meter från kroppen. Hälen på höger-

skon satt fast i en fördjupning cirka 15 cm ner i marken. Hans uppfattning var att 

skon hade blivit intrampad vid förflyttning. Skon var knuten. Vänsterskon som låg 

lös på marken låg cirka 170 cm från högerskon. 

 

Christer Karlsson  

 

Han arbetar som ambulanssjuksköterska sedan år 2007. Han har vidare en lång 

erfarenhet av arbete som ambulanssjukvårdare. Den 18 september 2009 vid 17.30- 

tiden fick han och hans kollega Hans Danielsson ett larm om att en man skulle vara 
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brännskadad. När de kom till platsen såg han en polisbil och han backade ner och 

tog med sig båren. Han kände inte igen Mats Alm till en början, utan han fick 

information om vem mannen var först när de bar in honom i ambulansen. Mats Alm 

var svedd i luggen och hade en rodnad på pannan, bröstet och magen. Mats Alm var 

medtagen, men var helt klar och vaken. Mats Alm var inte medvetandesänkt och 

han uppfattade inte denne som chockad. Han kunde spåra en ovilja hos Mats Alm 

att svara på frågor, men de svar han lämnade var korrekta såvitt han kunde se. Mats 

Alm påstod sig vara drogad av tabletter. Varken han eller hans kollega uppfattade 

dock honom som narkotikapåverkad. Mats Alm var bar på överkroppen och hade 

jeans. Mats Alm fick dropp i form av saltlösning och syrgas i ambulansen i 

förebyggande syfte.  

 

Hans Danielsson 

 

Han är specialutbildad sjuksköterska och arbetar som ambulanssjuksköterska sedan 

år 1994. Den 18 september 2009 fick han och hans kollega Christer Karlsson ett 

larm strax efter kl. 17.00 och fick i direktiv att åka mot Rättvik. Han fick uppgift 

om att polisen påträffat en man som var brännskadad. Han och hans kollega kom till 

platsen efter cirka tjugo minuter. Han klev ur bilen och sprang med en akutväska 

ner till en man som låg under ett täcke. Han kände inte igen mannen. Denne anda-

des normalt och var lugn. Han och hans kollega flyttade över mannen till båren som 

de sedan bar in i ambulansen. Han fick sedan veta att mannen var Mats Alm och att 

det var Linda Chens sambo. Han undersökte Mats Alm inne i ambulansen och tog 

prover, men fann inget alarmerande. Mats Alms blodtryck var normalt, hade normal 

andningsfrekvens och hade en kroppstemperatur om 36,6 grader. Mats Alm kändes 

inte kall. Mats Alm önskade ingen smärtlindring och frågade varken efter vatten 

eller mat. Mats Alm hade lättare brännskador på bröstet och på magen. Vidare var 

Mats Alm svedd i luggen. Mats Alm berättade att han hade varit kidnappad och 

blivit drogad med tabletter som såg ut som sömntabletter. Mats Alm svarade 

adekvat på frågor om de tabletter han hade fått. Han och hans kollega var dock 
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överens om att de inte upplevde Mats Alm som drogpåverkad. Dennes pupiller 

verkade helt normala. Han gav Mats Alm dropp och syrgas som en ren rutin- och 

säkerhetsåtgärd.  

 

Inledningsvis svarade Mats Alm på tilltal, men var inte helt klar. Efter en kort stund 

svarade Mats Alm däremot väldigt adekvat på alla frågor. På riktade frågor fick han 

blixtsnabba svar. Det kan stämma, det som han ska ha uppgett i polisförhör (för-

undersökningsprotokollet s. 2575), att han fick intrycket att Mats Alm ”spelade” 

inledningsvis. Mats Alm pratade om Linda Chen hela tiden och frågade bl.a. om 

hon hade hittats. 

  

Ingo Kreuzfeld 

 

Han arbetar som läkare i Tyskland men har tidigare arbetat som läkare på Falu 

lasarett i två och ett halvt år. Den 18 september 2009 arbetade han som ansvarig 

jourhavande läkare i allmän medicin på akutvårdsavdelningen på Falu lasarett dit 

Mats Alm kom med ambulans. Han fick i uppgift från ambulansvårdarna att Mats 

Alm var brännskadad och möjligen intoxikerad. Mats Alm hade en liten brännskada 

på vänster underarm och i ansiktet. Mats Alm frös och skakade. Mats Alm var trött 

och var inte helt orienterad. Vidare pratade Mats Alm slött och långsamt. Mats Alm 

var orolig och förtvivlad och frågade hela tiden hur Linda Chen mådde och var hon 

var. Det framkom att Mats Alm möjligen hade intagit tabletter varför han frågade 

vilka tabletter denne hade intagit, vilket denne inte visste. Mats Alm visste vidare 

inte när tabletterna skulle ha intagits. Han frågade Mats Alm varför denne hade tagit 

tabletterna varpå denne svarade: ”Jag var tvungen, de tvingade mig”. Mats Alm 

sade att han hade blivit hotad.  

 

Han mätte Mats Alms blodtryck, vilket var normalt, och tog EKG, som visade en 

normal hjärtfrekvens.  Han tror att han tittade på Mats Alms pupiller men han minns 

inte hur de var. Om det hade varit något ovanligt med pupillerna hade han kommit 
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ihåg det. Han genomförde en magsköljning på Mats Alm med anledning av uppgif-

ten om en möjlig intoxikation. Magsköljningen resulterade i lite vätska och lite 

gallvätska. Magen var med andra ord helt tom. Vanligtvis transporteras föda till 

tarmarna efter cirka en timme. Detta kan dock variera från person till person. Efter 

att han hade undersökt Mats Alm kom denne till en intensivvårdsavdelning.  

 

Håkan Sandler  

 

Han arbetar som överläkare och rättsläkare vid Rättsmedicinalverket i Uppsala. Han 

utförde en rättsmedicinsk obduktion av Linda Chens kropp. Han gjorde vidare en 

rättsmedicinsk undersökning av Mats Alm den 18 september 2009.  

 

Den 19 september 2009 inledde han undersökningen på den plats där Linda Chens 

kropp hade hittats föregående dag. Vid fyndplatsen bildade han sig först en uppfatt-

ning om kroppens tillstånd och såg efter eventuella skador i syfte att grovt bedöma 

en tidpunkt för döden. Han konstaterade att en hel del vävnad saknades framför allt 

i ansiktet, på halsen och i bålen. Vidare saknades muskulatur på stora delar av 

kroppen. På den övre delen av kroppen, särskilt på höger arm, var skelettet blottat.  

 

Kroppen var generellt i dåligt skick, varför det var svårt att göra detaljfynd vid 

obduktionen, som föregicks av en datortomografi. Det fanns inga tecken på större 

skador i de bärande strukturerna av skelettet. De flesta av de inre organen var inte 

enskilt identifierbara, utan utgjorde en vävnadssörja. Benen var relativt intakta och 

muskulaturen i dem var relativt välbehållen. Dessa delar kunde därför användas för 

kemisk analys. Vid undersökning av tänderna sågs en rodnad i överkäken. Det kan 

vara fråga om en pigmentering som kan ske från tandrotshålorna och som tyder på 

en nedbrytning av blodkroppar, vilket normalt sker efter en till två veckor efter 

döden. Halsryggen var oskadad. Tungbenet saknades, och det kan ha försvunnit när 

muskulaturen runtomkring ätits upp av djur. Tungbenet kan vidare skadas av tryck 
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mot halsen. Huvudet satt löst från kroppen, vilket inte är märkligt eftersom led-

banden, vilka huvudet sitter fast i, kan vara uppätna eller avlossade. 

 

Att Linda Chen blivit utsatt för grovt mekaniskt våld är mindre sannolikt eftersom 

kroppen inte hade några revbensfrakturer och inte heller några genomgående skador 

på huden. Eftersom halsens hudkostym och dess mjukdelar var uppätna gick det 

inte att se om något våld hade utövats mot halsen. Att Linda Chen dött av strypning 

är dock tänkbart. Likvaxbildning hade skett i vissa delar av kroppen, vilket tyder på 

att Linda Chen avlidit mellan två veckor och två månader tidigare.  

 

Han står fast vid den slutsats som angetts i det rättsmedicinska utlåtandet, nämligen 

att det inte går att fastställa någon dödsorsak. Det går t.ex. inte att utesluta att Linda 

Chen dött en naturlig död. När det gäller tidpunkten för dödens inträde kan inte 

annat sägas än att den kan ha inträffat någon gång från den 1 augusti och framåt i 

tiden, dock inte så sent som den 18 september 2009 då kroppen hittades. 

 

Han undersökte Mats Alm på Falu lasarett den 18 september 2009. Mats Alm sade 

inte mycket under undersökningen. Han såg att Mats Alm hade blivit värmepåver-

kad i främre hårfästet samt på bål, armar och ben. Det var fråga om första och andra 

gradens brännskador. Dessa skador kan ha uppkommit det senaste dygnet före 

undersökning. Vidare hade Mats Alm några ospecifika och ytliga skrapskador, vilka 

var delvis färska, delvis av äldre natur. Det föreligger en ganska låg sannolikhet för 

att dessa skador skall ha uppkommit i bagageutrymmet på en bil, men detta kan 

dock inte uteslutas. Mats Alms kroppstemperatur var normal. Vidare hade Mats 

Alm ett högt myoglobinvärde (muskeläggvita). En förhöjning av ett sådant värde 

kan indikera någon form av kroppslig stress, fysisk ansträngning eller kyla. Myo-

globinvärdet brukar vanligtvis återgå till det normala inom några dygn.  
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Robert Kronstrand  

 

Han arbetar sedan år 1990 som analytisk kemist på Rättsmedicinalverket. Han hade 

som uppgift att eftersöka eventuella droger och läkemedel i Mats Alms blod respek-

tive urin. Eftersom han hade fått i uppgift från polisen att Mats Alm hade haft en 

nedsatt medvetandegrad eftersökte han i huvudsak substanser som kan orsaka ett 

sådant tillstånd.  

 

Olika ämnen har olika halveringstider, dvs. det kan variera mellan olika substanser 

hur lång tid det tar för kroppen att halvera koncentrationen av substansen i blodet. 

Generellt har många benzodiazepiner långa halveringstider, mer än ett dygn. Sömn-

medel har betydligt kortare halveringstider. Exempelvis sömnmedlet Zopiklon har 

en halveringstid om cirka 3,5-6,5 timmar och en detektionstid (dvs. tiden hur länge 

ämnet kan spåras i blodet) om 21-39 timmar. Sedan omvandlas ämnet till metabo-

liter i urinen, vilka kan spåras upp till i vart fall två dygn. Sömnmedlet Zolpidem 

har en halveringstid om 1,7-2,5 timmar och en detektionstid om 10-15 timmar. 

Sedan omvandlas ämnet till metaboliter i urinen, vilka kan spåras upp till två dygn. 

Mats Alms blod var negativt på benzodiazepiner, Zolpidem, GHB (Gamma-

hydroxy-butyrat) och lågdosneuroleptika. Om Mats Alm hade testats positiv för 

någon av de substanser som kan spåras genom deras analyser hade detta stått i 

analysbeskedet.  

 

Det finns ämnen som har en sederande, dvs. lugnande, effekt men som inte omfattas 

av sedvanliga analyser vid deras laboratorium. Några exempel på dessa ämnen är 

Neurol, som är svarta tabletter, Neruol forte, som är gröna tabletter, samt Baldrian-

Dispert, som är vita, runda tabletter utan skåra.  

 

Dolmikum är ett sömnmedel i form av en injektionsvätska som används vid opera-

tioner. Han vet inte om ämnet finns i tablettform. Ämnet är kramplösande och han 

vet inte om det orsakar minnesförlust. Dolmikum har gissningsvis en halveringstid 
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om två timmar och en detektionstid om tolv timmar. Ämnet kan spåras i form av 

metaboliter i urinen gissningsvis i cirka två dygn efter intag.  Ämnet Rohypnol, 

även kallat Flunitrazepam, har en relativt lång halveringstid. Ämnet GHB har en 

halveringstid om 6-8 timmar och kan spåras i urinen i cirka 10-12 timmar efter 

intag.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Inledning 

 

Åklagarnas i första hand framförda påstående är att Mats Alm på okänt sätt upp-

såtligen berövat Linda Chen livet alternativt av oaktsamhet orsakat hennes död. 

Åklagarna har vidare lagt Mats Alm till last att han efter Linda Chens död hanterat 

den döda kroppen på ett i åtalet närmare beskrivet sätt. Beviskravet för bifall till 

åtalet kan formuleras så att utredningen med sådan styrka måste utesluta alternativa 

händelseförlopp att det är ställt utom rimligt tvivel att Mats Alm gjort sig skyldig 

till brott i enlighet med åtalet. 

 

Linda Chens försvinnande och död samt brottsmisstankarna mot Mats Alm har 

föranlett en mycket omfattande förundersökning. Ändå kvarstår i viktiga hänseen-

den frågetecken kring vad som har hänt. Bevisningen från åklagarnas sida har i 

målet vid tingsrätten i stor utsträckning syftat till att vederlägga Mats Alms egna 

uppgifter om hans förehavanden dels i anslutning till tidpunkten för Linda Chens 

försvinnande, dels i tiden innan hennes kropp återfanns i Norr Bertilsbo. Som 

kommer att framgå av det följande har åklagarna varit framgångsrika i denna del. 

Däremot saknas fortfarande avgörande utredning när det gäller frågorna om var, när 

och – framför allt – hur Linda Chen avlidit. Inte heller när det gäller frågan om ett 

eventuellt motiv för Mats Alm att ta livet av Linda Chen har någon klar och entydig 

bild framträtt i målet. 
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Försvinnandet 

 

Den sista säkra iakttagelsen av Linda Chen i livet har gjorts då hon tillsammans 

med Mats Alm lämnade butiken City Gross utanför centrala Falun vid 16.30-tiden 

lördagen den 1 augusti 2009. Den ende som kunnat lämna upplysningar om vad hon 

gjort efter detta är Mats Alm. Han har till polis och massmedia lämnat en i många 

avseenden detaljerad redogörelse för sina och Linda Chens förehavanden under 

kvällen fram till dess att hon enligt hans uppgifter lämnade den gemensamma 

bostaden för att möta en vän som hon stämt träff med och vars namn hon inte nämnt 

för honom. Av den bevisning som åklagaren åberopat har det framgått att Mats 

Alms uppgifter på flera punkter framstår som klart osannolika.  

 

Mot bakgrund av vad som upplysts om Linda Chens vanor förefaller det olikt henne 

att ensam bege sig ner till centrala Falun för att träffa en bekant utan att ens för 

Mats Alm nämna vem hon skulle träffa. En annan omständighet som är svårförenlig 

med Mats Alms uppgifter i den delen är att Linda Chens kropp vid anträffandet av 

allt att döma hade samma kläder som hon hade på sig på City Gross. Flera personer 

har omvittnat att Linda Chen hade ett stort intresse för kläder och lade vikt vid att 

vara välklädd. Det förefaller mot den bakgrunden inte troligt att hon skulle gå ut på 

stan och träffa en bekant utan att dessförinnan byta de kläder som hon enligt Mats 

Alms egna uppgifter haft på sig under en flera timmar lång biltur, särskilt inte som 

hon enligt samma källa hade tvättat håret och sminkat sig innan hon lämnade bo-

staden. Det ska också konstateras att polisen trots ingående efterforskningar inte 

lyckats finna något som helst positivt stöd för att Linda Chen den aktuella kvällen 

verkligen befunnit sig på någon av Faluns restauranger. Ingen i målet hörd person 

har heller sett henne efter den tidpunkt då hon enligt Mats Alms uppgifter lämnade 

lägenheten. 

 

Av betydelse är vidare de uppgifter som Mats Alm lämnat om sin och Linda Chens 

biltur. Redan syftet med den uppgivna turen förefaller mindre sannolikt; rimligen 
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hade de båda viktigare saker att bestyra några dagar före det tilltänkta bröllopet än 

att under en långvarig biltur titta efter platser som man eventuellt kunde visa för 

besökare, särskilt med tanke på att mycket återstod att ordna inför bröllopet. Bil-

turen synes också – om den gått till så som Mats Alm tidigt beskrivit – ha präglats 

av brist på planering och konsekvens. Det framstår exempelvis som ytterst märkligt 

att man skulle göra sig mödan att åka ända till Rättvik för att se om kyrkan där var 

något att visa för besökarna och sedan ändå vända i en rondell innan man kommit 

fram till kyrkan. Mats Alms uppgifter om att Rättvik var ett av resmålen har dess-

utom varierat beroende på vem han talade med under dagarna efter Linda Chens 

försvinnande. En annan märklighet är Mats Alms påstående att paret var framme 

vid Stångtjärnsstugan och att det då var lugnt och tyst där. Denna uppgift har 

motbevisats genom förhören med Berit Gille och Annica Larsson. Mats Alm har i 

senare polisförhör och i rättegången, när han ställts inför åklagarnas motbevisning 

avseende sina uppgifter om bilturen, börjat sväva på målet och hävdat att han inte 

minns vart turen gått och att han kan ha tagit fel på dag eftersom han och Linda 

Chen åkt många rundturer med bil. Dessa ändrade uppgifter framstår inte som 

trovärdiga; om Linda Chen försvunnit på det sätt som Mats Alm hävdat borde hans 

minnen av vad de gjort den sista kvällen tillsammans ha varit glasklara. Hans 

påståenden i målet att han har svårigheter med minnet får föga stöd av utredningen. 

I målet har tvärtom hörts personer som uppfattat hans minne som gott. 

 

En samlad bedömning av det anförda ger vid handen att Mats Alms uppgifter om 

hur kvällen den 1 augusti förlöpte och hur Linda Chen lämnade lägenheten efter 

rundturen och därefter aldrig återkom inte framstår som trovärdiga. Det finns 

däremot ingen i målet presenterad utredning som bringar något ljus över vad som i 

stället hänt under kvällen och natten. Genomförda undersökningar av lägenheten på 

Sturegatan 75 B och av de bilar som Mats Alm disponerat har inte gett annat resul-

tat än att såväl lägenheten som bilarna varit påfallande välstädade. Analysen av in- 

och utgående samtal från Mats Alms och Linda Chens mobiltelefoner har inte heller 

mynnat ut i någon avgörande information kring vad som kan ha hänt. De vittnen 

74



  
FALU TINGSRÄTT 
Enhet 2 
2:1 

DOM 
2010-07-14 

B 3215-09 
 

 
 
 

 
som hörts har inte redovisat några iakttagelser av betydelse i detta hänseende. Slut-

satsen måste mot den bakgrunden bli att det är oklart på vilket sätt och under vilka 

omständigheter som Linda Chen försvunnit. 

 

Mats Alms förehavanden innan Linda Chens döda kropp återfanns 

 

Det är utrett i målet att Mats Alm med anledning av Linda Chens försvinnande var 

kallad till polisförhör som skulle äga rum i hans bostad onsdagen den 16 september 

2009, att han tisdagen den 15 september var på sitt arbete på en skola, att han inte 

var tillgänglig i sin bostad när polisförhöret skulle äga rum och inte heller fanns där 

vid husrannsakan senare på onsdagen samt att han inte gav sig till känna förrän 

under eftermiddagen fredagen den 18 september då han dök upp vid vittnet Lars 

Gauffins fritidshus vid riksväg 80 i Norr Bertilsbo mellan Falun och Rättvik och 

därefter visade polisen vägen till den plats där Linda Chens döda kropp låg. Mats 

Alm har hävdat att han kidnappades av okända utländska män under tisdagskvällen, 

att han under tiden fram till fredagen i drogat tillstånd låg instängd i en bagagelucka 

till en bil och att han av kidnapparna dumpades intill en död kropp som visade sig 

vara Linda Chens. 

 

Först kan konstateras att påståendet om kidnappning allmänt sett inte framstår som 

sannolikt. Någon rimlig anledning för någon att kidnappa Mats Alm har inte kom-

mit fram i målet. Inte heller får påståendet något stöd i utredningen. Inget tyder på 

att det varit något handgemäng i lägenheten, och den omständigheten att lägenhets-

dörren var låst när polis kom till platsen har inte fått någon trolig förklaring. Mats 

Alms påstående att han under flera dygn varit drogad får inget stöd av den tekniska 

analysen. Den erfarna ambulanspersonalen har omvittnat att han svarade adekvat på 

frågor och att de inte ansåg honom påverkad av droger. Lars Gauffin har berättat att 

Mats Alm var ”lite för välkammad” för att ha varit kidnappad i flera dygn. Vid den 

plats där han enligt egen uppgift dumpats av kidnapparna har det inte anträffats bil-

spår eller andra spår som kunnat förknippas med eventuella kidnappare. 
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Till detta kommer att åklagarna genom en omfattande bevisning har lyckats styrka 

att Mats Alms uppgifter i denna del helt enkelt inte kan vara sanna. Det räcker här 

med att peka på utredningen om bussresan mellan Stockholm och Söderhamn samt 

fynden i Mats Alms föräldrars fastighet i Lottefors. Vittnena Yngve Munters och 

Torbjörn Heinlaids uppgifter talar med styrka för att det var just Mats Alm som 

reste med 14-bussen från Stockholm till Söderhamn den 17 september 2009; särskilt 

Torbjörn Heinlaids berättelse om hur han i efterhand kommit på den speciella an-

ledningen till att han känt igen Mats Alm på bussen visar utom rimligt tvivel att det 

var just denne han såg. Till detta kommer att utredningen visar att Mats Alms dator 

var uppkopplad i bussen och vidare att sökningar från samma dator, under den tid 

som Mats Alm ska ha varit kidnappad, skett på personer som endast Mats Alm själv 

rimligen kunde ha känt till och hade intresse av. Fynden i Lottefors, särskilt Mats 

Alms kamera med bilder som är tagna i Stockholm onsdagen den 16 september 

2009, däribland en bild uppenbarligen föreställande honom själv, talar också sitt 

tydliga språk. Den som varit i Stockholm under onsdagen och som påföljande dag 

företagit en bussresa till Hälsingland kan uppenbarligen inte under samma tid ha 

legat instängd i en bagagelucka.  

 

Redan av det nu sagda följer att Mats Alms uppgifter om att han kidnappats och 

efter flera dygn i en bagagelucka dumpats vid Linda Chens kropp är motbevisade 

och kan lämnas utan avseende. Frågan är då vart denna slutsats i sin tur leder. 

Fynden kring den plats där Linda Chens kropp låg styrker Mats Alms uppgift att 

han, när han anlände till Lars Gauffins stuga, kom direkt från fyndplatsen; detta 

gäller de skor som hittades vid fyndplatsen och som med all sannolikhet var Mats 

Alms samt de brandhärdar som kunde noteras och som kan kopplas ihop med det 

faktum att Mats Alm själv hade vissa brandskador. Även den omständigheten att 

Mats Alm ledde polisen direkt till fyndplatsen nerifrån riksvägen talar för att han 

var väl införstådd med var fyndplatsen låg. Att han visste att det var just Linda 

Chen som låg där stöds av hans yttrande till Lars Gauffin: ”Det är jag som är Mats, 
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jag har hittat Linda!” Av detta kan den uppenbara slutsatsen dras att Mats Alm 

visste var Linda Chens döda och relativt väl dolda kropp befann sig. Som tidigare 

sagts kan Mats Alms uppgift att det var kidnapparna som ledde honom till kroppen 

lämnas därhän. Det har inte kommit fram någonting som ens antyder att någon 

annan person visat honom var kroppen fanns. Att Mats Alm själv – t.ex. under 

sökande efter den försvunna Linda Chen – av en slump skulle ha råkat påträffa den 

väl dolda kroppen i de vidsträckta skogarna runt Falun kan rimligen uteslutas. Det 

återstår då bara det alternativet att Mats Alm själv fört kroppen till platsen, med all 

sannolikhet vid ett tidigare tillfälle efter Linda Chens död, och dolt den genom att 

täcka den med grenar och annat naturmaterial. 

 

Utredningen om dödsorsaken 

 

Av rapporten från obduktionen och rättsläkaren Håkan Sandlers vittnesmål framgår 

att Linda Chens kropp vid anträffandet var i så dåligt skick att någon dödsorsak inte 

har kunnat fastställas. Att kroppen utsatts för grovt mekaniskt våld framstår enligt 

Håkan Sandler som mindre sannolikt med tanke på att skelettet såvitt undersökning-

arna visade var i allt väsentligt oskadat. Att Linda Chen avlidit genom att hon blivit 

strypt är tänkbart men inte utrett. En naturlig dödsorsak, t.ex. till följd av ett brustet 

blodkärl, kan inte uteslutas, inte heller att Linda Chen tagit livet av sig. 

 

Motiv för Mats Alm att ta livet av Linda Chen 

 

En viktig del i åklagarens bevisföring till stöd för mordåtalet har varit att peka på 

tänkbara motiv för Mats Alm att ta Linda Chen av daga. Åklagaren har därvid fört 

fram två skilda teorier, dels att det skulle finnas en ekonomisk bakgrund, dels att 

motivet skulle ha anknytning till det förestående giftermålet. En kombination av 

dessa motivbilder är givetvis tänkbar. Ett medvetet motiv av detta slag förutsätter 

rimligen en planering. Man kan också tänka sig ett scenario där dödandet skett i 

affekt efter t.ex. ett häftigt gräl. 
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När det först gäller det ekonomiska motivet har åklagarna pekat på den livförsäkring 

som Mats Alm och Linda Chen tecknat redan på våren 2008 och det testamente som 

upprättats i mars 2009. Enligt båda dessa förfoganden skulle Mats Alm ha en bety-

dande ekonomisk fördel av Linda Chens död. Det är utrett i målet att Mats Alms 

ekonomi under sommaren 2009 var dålig, särskilt efter Kinaresan, och att han i stor 

utsträckning tycks ha försörjt sig genom Linda Chen under deras tid tillsammans. 

Bortsett från denna allmänna motivbild är det egentligen bara en omständighet som 

konkret och med någon substans talar för att Mats Alm hyste tankar om ekonomisk 

vinning på grund av Linda Chens död. Det är Aino Johanssons uppgift om att Mats 

Alm – efter det att Linda Chen försvunnit och Aino Johansson fört på tal att en 

dödförklaring skulle ta tio år – två gånger ska ha svarat: ”Så länge kan jag inte 

vänta”. Detta yttrande skulle i sin tur kunna ge underlag för en av flera tänkbara 

förklaringar till att Mats Alm den 18 september 2009 valde att återvända till Linda 

Chens döda kropp, nämligen att han var tvungen att se till att kroppen hittades för 

att få ett bevis för att Linda Chen verkligen var död och på det sättet få tillgång till 

försäkringsbelopp och kvarlåtenskap. Det kan emellertid hävdas att en sådan speku-

lation inte går ihop med försöken att anlägga brand på platsen där kroppen låg. Mot 

att yttrandet till Aino Johansson verkligen hade en sådan innebörd talar också att 

Mats Alm i så fall inte borde ha yttrat sig på detta oförsiktiga sätt, och särskilt inte 

upprepat yttrandet. Det kan vidare hävdas att yttrandet kan tolkas som en mer all-

män reflexion om vikten av att snabbt få klarhet i var Linda Chen fanns. Samman-

taget kan konstateras att det visserligen finns en tänkbar motivbild med ekonomisk 

anknytning, men att frågan om Mats Alm verkligen planerade att döda Linda Chen 

för att få ekonomiska fördelar måste lämnas öppen. 

 

När det sedan gäller bröllopsplanerna finns i utredningen en mängd uppgifter som 

leder i olika riktningar. Det är utrett att Linda Chen och Mats Alm hade planerat att 

gifta sig den 8 augusti 2009 och att vissa bokningar inför bröllopet hade skett långt 

tidigare medan andra beställningar – t.ex. av mat och dryck inför bröllopsfesten – 
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inte hade gjorts, något som kan tyckas märkligt och naturligtvis kan tolkas så att 

någon av kontrahenterna, eller eventuellt båda, inte längre ville fullfölja bröllops-

planerna. Det har omvittnats att Linda Chen efter återkomsten från Kinaresan i juli 

2009 verkade förändrad och dämpad, vilket skulle tyda på att hon hade beslutat sig 

för, eller hade del i ett beslut, att det inte skulle bli något bröllop. I samma riktning 

skulle peka att hon avbeställt sminkning inför bröllopet, men i den delen kan lika 

gärna ett ekonomiskt motiv spåras. Till förmån för teorin att det var Mats Alm som 

låg bakom eventuella planer på att ställa in bröllopet har åklagaren pekat bl.a. på 

hans sms-konversation under våren 2009 med sin tidigare flickvän Damaris Buslig, 

där han påstod sig hysa känslor för henne. Det är emellertid ett långt steg från att av 

något skäl vilja avstå från ett planerat bröllop till att döda den tilltänkta hustrun i 

syfte att slippa gifta sig. Mer troligt skulle snarare vara att Mats Alm, ställd inför att 

Linda Chen ville avsluta förhållandet med honom, ville försäkra sig om att få ut de 

ekonomiska fördelar som testamentet och livförsäkringen gav honom. Det går å 

andra sidan inte att komma ifrån att den sista bilden på Linda Chen och Mats Alm 

från City Gross inte ger intryck av att Linda Chen skulle vara inne på att avsluta 

förhållandet med honom. Den samlade slutsatsen av det anförda blir att fältet är fritt 

att spekulera i olika riktningar men att det stannar vid just spekulationer. 

 

Det hittills sagda innebär att motiv för ett planerat dödande av Linda Chen visser-

ligen är teoretiskt tänkbara men att utredningen inte i någon påtaglig grad stöder att 

det funnits konkreta planer i den riktningen från Mats Alms sida. Vad som då 

återstår i motivhänseende är möjligheten att ett dödande skett mer eller mindre 

oplanerat. Man kan t.ex. föreställa sig det scenariot att Mats Alm under inflytande 

av hastigt uppflammande känslor, kanske i form av akut svartsjuka, tagit livet av 

Linda Chen. Bevisning har förebringats om att Mats Alm visat tendenser till 

kontrollbehov och svartsjuka och att han även i något fall ska ha utövat våld mot 

Linda Chen, men bevisningen i den delen är långt ifrån tillräcklig för att det ska 

kunna dras några slutsatser om hans kapacitet att döda någon av sådana skäl. Det 
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ska också sägas att andra som hörts i målet har beskrivit Mats Alm som en kärleks-

full och foglig person. 

 

Slutsatser 

 

Som framgått av det anförda är Mats Alm övertygad om att ha obehörigen flyttat 

Linda Chens döda kropp till den plats i Norr Bertilsbo där den anträffades. Det 

måste också hållas för visst att det är han som har täckt över kroppen med grenar 

och annat växtmaterial i syfte att dölja den. Han har därigenom gjort sig skyldig till 

den gärning som anges i gärningsbeskrivningens andra stycke och som i enlighet 

med vad åklagaren gjort ska rubriceras som brott mot griftefrid. 

 

Frågan är då vilka slutsatser utredningen leder till när det gäller gärningsbeskriv-

ningens första stycke, enligt vilket Mats Alm uppsåtligen eller av oaktsamhet har 

orsakat Linda Chens död. Det kan naturligtvis med fog hävdas att erfarenheten talar 

för att den som väljer att dölja en död människokropp också har något med den per-

sonens död att skaffa. Erfarenhetssatser av denna typ är emellertid inte tillräckliga 

för en fällande dom för mord eller dråp utan måste stödjas av konkret bevisning i 

det enskilda fallet. När det gäller Linda Chen kan konstateras att utredningen inte 

annat än i mycket grova drag har gett besked om tidpunkten för dödsfallet, varvid 

det mesta talar för att hon avlidit i tämligen nära anslutning till den tidpunkt då hon 

enligt Mats Alm försvann, alltså på kvällen den 1 augusti 2009. Utredningen har 

vidare inte gett besked om var dödsfallet inträffade och inte heller – vilket uppen-

barligen är den största och avgörande bristen – av vilken anledning Linda Chen dog. 

Som ett alternativ till scenariot med ett uppsåtligt dödande är det till exempel en 

fullt tänkbar möjlighet att Mats Alm brukat visst våld mot Linda Chen och därvid 

av oaktsamhet skadat henne så illa att hon avlidit. Men man kan – vilket framgår av 

Håkan Sandlers vittnesmål – inte bortse från möjligheten av en annan dödsorsak 

som inte kan läggas Mats Alm till last men där denne av rädsla för att bli anklagad 

för hennes död dolt kroppen. Mats Alms teaterspel inför släktingar, polis och mass-
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media efter Linda Chens försvinnande och hans grundlösa uppgifter under förunder-

sökning och rättegång utgör inte i sig något avgörande bevis för att han orsakat 

Linda Chens död utan kan – liksom döljandet av kroppen – ses som ett led i för-

söken att undgå misstankar om delaktighet i dödsfallet. 

 

En fråga som behöver ytterligare belysas i det sammanhanget är varför Mats Alm 

över huvud taget återvände till platsen där Linda Chens kropp låg dold. Det kan 

med fog hävdas att det var hans eget avslöjande av kroppen som gjorde att han blev 

på allvar misstänkt för mord. Ett tänkbart ekonomiskt motiv bakom en sådan åtgärd 

har redan berörts. En annan möjlighet skulle vara att han i psykiskt dåligt tillstånd 

återvänt i syfte att försäkra sig om att kroppen ännu inte upptäckts och att han avsett 

att bränna upp resterna för att försvåra identifiering, något som stöds av fynden av 

brandrester på marken och brännskador på honom själv. Fyndet i skogen ett tjugotal 

meter från fyndplatsen av den i marken nertrampade högerskon, vilken med all 

sannolikhet är Mats Alms, skulle då tyda på att han av något skäl inte klarat av att 

genomföra en sådan åtgärd utan i panik begett sig från platsen. En sådan flykt skulle 

kunna bero på att Mats Alm av psykiska skäl inte klarade av att genomföra sina 

planer eller att han blev skrämd av något, t.ex. att Börje Nygårds enligt vad denne 

omvittnat kom körande på den närbelägna skogsvägen med bil och släpvagn. Om 

detta skulle stämma, framstår det å andra sidan som motsägelsefullt att han genast 

därefter gav sig till känna och berättade om fyndet av den döda kroppen. Det mesta 

talar till sist för att Mats Alm återvände till platsen i avsikt att, med den uppdiktade 

historien om kidnappningen som grund, kunna avslöja för omvärlden var Linda 

Chens kropp fanns utan att själv bli misstänkt för delaktighet i dödsfallet. Det ska 

dock sägas att utredningen i denna del är långt ifrån entydig och att utrymmet för 

spekulationer även i detta avseende är betydande. 

 

Att Mats Alm tiden före den 18 september 2009 umgicks med tankar på att bege sig 

utomlands stöds av vad som utretts om hans datorsökningar. Att han inte var i god 

psykisk kondition får stöd av vittnesmålen från Jaana Eliasson och hennes svärför-
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äldrar, vilkas iakttagelser rimligen måste ha avsett honom. Dessa omständigheter är 

fullt förenliga med teorin om att han dödat Linda Chen, men de leder inte långt i 

bevishänseende. 

 

Den sammantagna slutsatsen av det anförda är att Mats Alm uppenbarligen vet 

betydligt mer om omständigheterna kring Linda Chens död än vad han velat berätta 

men att åklagarna inte bortom rimligt tvivel har lyckats styrka att han uppsåtligen 

eller av oaktsamhet orsakat Linda Chens död. Han kan därför inte dömas för mord, 

dråp eller vållande till annans död. Han ska däremot, som ovan framgått, dömas för 

brott mot griftefrid i enlighet med åtalet. 

 

Påföljd 

 

Mats Alm förekommer inte sedan tidigare i belastningsregistret. Företagen rätts-

psykiatrisk undersökning utmynnar i slutsatsen att han inte lider av någon allvarlig 

psykisk störning. Enligt vad personutredningen utvisar föreligger inte någon person-

lig problematik i övrigt som skulle ge anledning till överväganden om en påföljd 

inom frivårdens ram. 

 

För brott mot griftefrid är föreskrivet böter eller fängelse i högst två år. Mats Alm 

har genom sitt agerande med Linda Chens döda kropp visat en avsevärd brist på 

respekt för den avlidna och ådagalagt stor hänsynslöshet mot hennes anhöriga. 

Dessa har under lång tid tvingats sväva i ovisshet om vad som hänt med Linda Chen 

och har undandragits möjligheterna att på ett adekvat och värdigt sätt ta farväl av 

henne.  Allt detta har uppenbarligen varit ägnat att medföra ett betydande lidande 

för dem. Straffvärdet av gärningen är därför mycket högt och motsvarar enligt 

tingsrättens bedömning fängelse ett år sex månader. Såväl brottets art som dess 

höga straffvärde talar med styrka för att någon annan påföljd än fängelse inte kan 

komma i fråga. Mats Alm ska därför dömas till fängelse ett år sex månader. 
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Skadestånd 

 

Mats Alm har i konsekvens med sin inställning i skuldfrågan bestritt skadestånds-

skyldighet. Med ovan angiven utgång i ansvarsdelen är det inte visat att han vållat 

Linda Chens död. Skadeståndsyrkandena ska därför ogillas. 

 

Övrigt 

 

Mats Alm ska åläggas betala föreskriven avgift till brottsofferfonden. 

 

Yrkandet om fortsatt bevisbeslag är lagligen grundat. 

 

Som tidigare nämnts har förundersökningen i målet varit mycket omfattande, och 

huvudförhandlingen har pågått under tolv dagar. Med beaktande av målets art och 

omfattning måste det anses befogat av försvararen och målsägandebiträdena att 

lägga ner den tid på förberedelser för och genomförande av rättegången som 

redovisats i kostnadsräkningarna. Deras ersättningsyrkanden ska därför helt bifallas. 

 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 5. Överklagande, ställt till 

Svea hovrätt, ges in till tingsrätten senast den 4 augusti 2010. 

 

På tingsrättens vägnar 

 

 

Lars Eklycke 

 

Avräkningsunderlag, se bilaga 4. 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE – DOM I BROTTMÅL

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller
ett i domen intaget beslut, ska göra detta skrift-
ligen. Skrivelsen ska skickas eller lämnas
till tingsrätten. Överklagandet prövas av den
hovrätt som finns angiven i slutet av domen.

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten
inom tre veckor från domens datum. Sista da-
gen för överklagande finns angiven på sista si-
dan i domen.

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får
också motparten överklaga domen (s.k. an-
slutningsöverklagande) även om den vanliga
tiden för överklagande har gått ut. Överkla-
gandet ska också i detta fall skickas eller läm-
nas till tingsrätten och det måste ha kommit in
till tingsrätten inom en vecka från den i do-
men angivna sista dagen för överklagande. Om
det första överklagandet återkallas eller för-
faller kan inte heller anslutningsöverklag-
andet prövas.

Samma regler som för part gäller för den som
inte är part eller intervenient och som vill över-
klaga ett i domen intaget beslut som angår
honom eller henne. I fråga om sådant beslut
finns dock inte någon möjlighet till anslutning-
söverklagande.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i
hovrätten fordras i vissa fall att prövningstill-
stånd meddelas. Hovrätten lämnar prövnings-
tillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktig-
heten av det slut som tingsrätten har
kommit till,

2. det inte utan att sådant tillstånd medde-
las går att bedöma riktigheten av det
slut som tingsrätten har kommit till,

3. det är av vikt för ledning av rättstil-
lämpningen att överklagandet prövas
av högre rätt, eller

4. det annars finns synnerliga skäl att
pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd krävs och sådant inte
meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det
är därför viktigt att det, i de fall prövningstill-
stånd krävs, klart och tydligt framgår av över-
klagandet till hovrätten varför klaganden anser
att prövningstillstånd bör meddelas.

I vilka fall krävs prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten
ska pröva en tingsrätts dom om den tilltalade

1. inte dömts till annan påföljd än böter, eller

2. frikänts från ansvar och brottet inte har mer
än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Enskilt anspråk (skadeståndstalan)

För att hovrätten ska pröva en skadeståndstal-
an krävs prövningstillstånd. Från denna regel
gäller följande undantag:

Överklagas domen även i brottmålsdelen och
avser överklagandet frågan om den tilltalade
ska dömas till ansvar för en gärning krävs inte
prövningstillstånd för ett till denna gärning
kopplat enskilt anspråk i de fall
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1. det enligt ovanstående regler inte krävs
prövningstillstånd i brottmålsdelen, el-
ler

2. prövningstillstånd i brottmålsdelen
meddelas av hovrätten.

Beslut i övriga frågor

Krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen krävs
även prövningstillstånd vid beslut som endast
får överklagas i samband med överklagande av
domen.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla
uppgifter om

1. den dom som överklagas med angiv-
ande av tingsrättens namn samt dag
och nummer för domen,

2. parternas namn och hemvist och om
möjligt deras postadresser, yrken, per-
sonnummer och telefonnummer, var-
vid parterna benämns klagande respek-
tive motpart,

3. den ändring av tingsrättens dom som
klaganden vill få till stånd,

4. grunderna (skälen) för överklagandet
och i vilket avseende tingsrättens dom-

skäl enligt klagandens mening är orikti-
ga,

5. de bevis som åberopas och vad som
ska styrkas med varje bevis, samt

6. om prövningstillstånd behövs, de om-
ständigheter som åberopas till stöd för
att prövningstillstånd ska meddelas.

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska
ges in samtidigt med överklagandet. Vill klag-
anden att det ska hållas ett förnyat förhör eller
en förnyad syn på stället, ska han eller hon
ange det och skälen till detta. Klaganden ska
också ange om han eller hon vill att målsägan-
den eller den tilltalade ska infinna sig person-
ligen vid huvudförhandlingen i hovrätten. Är
den tilltalade anhållen eller häktad, ska det an-
ges.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden
eller hans/hennes ombud. Till överklagandet
ska bifogas lika många kopior av skrivelsen
som det finns motparter i målet. Har inte klag-
anden bifogat tillräckligt antal kopior, fram-
ställs de kopior som behövs på klagandens be-
kostnad. Ytterligare upplysningar lämnas av
tingsrätten. Adress och telefonnummer finns
på första sidan av domen.


